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U skladu sa ovlas¢enjima datim ¢lanom 113.3 Zakona br. 03/L-073 o opStim izborima

u Republici Kosovo, kao i ¢lanom 6 tacka 2 Administrativnog uputstva br. 04/2015 o
naéinu korisc¢enja sluzbenih vozila CIK-a i njihovo odrzavanje, Centralna izborna
komisija na redovnoj sednici odrzanoj 02.11.2022, donosi:

ODLUKA

O odobrenju Izvestaja o potrosnji goriva za period
januar - septembar 2022

1. Odobrava se Izvestaj o potro3nji goriva za period januar - septembar 2022. godine.
II. Izvestaj kao u tacki I, je sastavni deo ove odluke.

IT1. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 02.11.2022 Predsedavajy¢i Centralne izborne komisije
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IZVESTAJ O POTROSNJI GORIVA ZA VOZILA CIK-A ZA JANUAR —~SEPTEMBAR 2022

Uvod

Centralna izborna komisija poseduje jedanaest (11) vozila.

Sest vozila je kupljeno 2004. godine i pet (5) vozila je kupljeno 2010. godine.

Centralna izborna komisija je, u cilju uredne i efikasne upotrebe sluzbenih vozila od strane ¢lanova Komisije i osoblja Sekretarijata,
donela Administrativno uputstvo br.4 / 2015 kojim je utvrden nacin upotrebe sluzbenih vozila i njihovo odrZavanje.

Clan 6. tatka 2. ovog Uputstva obavezuje Odeljenje za administraciju, odnosno Diviziju za transport da sastavlja mese&ni izvestaj o
troskovima za sva vozila CIK-a. Ovi troSkovi se odobravaju od strane GIS-a i Odbora za budzet i finansije.

Izvestaj o potrodnji goriva za vozila CIK-a za period januar - septembar 2022 . sastavljen je na osnovu baze podataka o potrosnji goriva
i predene kilometraZe koje evidentira Divizija za transport.

CIK ima sledecéa vozila sa ovim tablicama:

Br. | Vrsta vozila Registracija Godina kupovine
1 Shkoda Super B 57-001-03 2010
2 Shkoda Oktavia 57-003-03 2010
3 Shkoda Oktavia 57-004-03 2010
4 Shkoda Oktavia 57-005-03 2010
5 Shkoda Oktavia 57-006-03 2010
6 Pasat 57002-03 2004




7 Taruan 57-007-03 2004
8 Sharan 5Z-011-03 2004
9 Polo 57-008-03 2004
10 | Polo 57-009-03 2004
11 | Polo 57-010-03 2004

Tabelal. Vrste vozila CIK-a

1. POTROSNJA GORIVA JANUAR- SEPTEMBAR 2022

U periodu januar - septembar 2022. godine za sva vozila CIK-a potro$eno je 9606.03 litara derivata.



Vozila Super B Passat 5Z- ?Zcfg(‘;?_ g)zc-tgg;a Octavia ;)Zc_tggz STZa- l(l)f(?.;l_ Pollo 5Z- Pollo5Z- Psozll_o Sszh_%r?? - | Golf z/sleor;:ed UKUPNO
CIK-a | 5Z-001-03 | 002-03 o3 0 | 5200503 | P72 L 008-03 TR e e o 8 L4
NS

Jedinica Litara Litara Litara Litara Litara Litara Litara Litara Litara Litara Litara 0 0 [itars
Januar 145.01 195.56 51 0 93 98 53 77 0 50 0 0 0 182.57
Februar | 288.04 189.81 105.02 | 49 143 112 0 86.92 124.48 54 0 50 50.01 | 1252.28
Mart 283.85 152 97.46 |45 17961 |94 56 69 62.69 0 6074 |© 0 1100.35
April 227.99 179.02 95 29 14118 | 123 51 71 113.06 49 5501 | ©1 0 1195.26
Maj 217.79 192.02 51 49 83.01 101.01 | 96 37 110.9 0 50 0 0 987.73
Jun 185.2 208.8 107.02 |0 95.01 132.01 | 106.32 |74 47 0 11975 |0 0 1075.11
Jul 146.01 211.02 | 101 o 96.01 95 52 77 37.39 50 52 0 & 1008.35
Avgust 234.6 104.6 48 0 51.01 98.01 | 104 32 0 0 0 0 0 67222
Septembar | 288.02 146.02 | 152.55 | 117.02 | 21006 | 137.02 | 142.05 | 65.05 81.53 50 g3 |47:52 |5464 | 155448
Oktobar
Novembar
Decembar
i 2016.51 | 1578.98 | 808.05 | 377.94 | 1091.89 | 990.05 | 660.37 | 588.97 | 577.05 | 253 | 400.05 | 158.52 | 104.65 | 9606.03

Tabela 2. PotroSena goriva prema mesecima i vozilima 9606.03 litra




PREDENA KILOMETRAZA JANUAR -SEPTEMBAR 2022

Tokom ovog perioda vozila su prosla 140207 km

Vozil Super | Passat Octavia | Octavia | Octavia | Octavia | Tauran Pollo Pollo57- Pollo Sharan
Clk-s | B 5Z- | 52:002- | 5Z- 52-004- | 5Z-005- | 52-006- | 52-007- | 5Z- 009.03 | 5Z-010- | 5Z011- [ UKUPNO
1 001-03 | 03 003-03 | 03 03 03 03 008-03 03 03

Merna
jedinica | KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM
Januar | 2203 | 3263 |1403 | 121 1216 2467 351 1808 | 121 299 0 13252
Februar | 3617 | 2385 | 1450 | 695 3176 1932 499 1327 | 2304 1212 175 18772
Mart | 4005 | 1696 | 1388 | 435 2532 1615 709 1318 | 962 144 220 15024
Prill 6747 | 1458 |1769 | 769 2439 1687 644 807 1609 155 648 18732
Maj 3105 | 2175 | 1400 | 241 1599 1503 1545 1241 | 1847 141 948 15745
Jun 2199 | 1565 | 1162 | 573 2003 1800 1181 1168 | 974 546 1267 14438
Tul 2046 | 2328 | 1506 | 606 1295 1066 1063 1344 | 474 936 533 13197
Avgust | 3147 |2798 | 1900 | 586 1094 1626 1187 | 598 500 710 60 12959
g:f’em 1845 | 2254 | 3017 | 1493 | 2641 1600 | 1673 1384 | 1108 | 457 616 18088
Oktobar
Novem
bar
Decemb
ar

UKUP

NO | 28914 | 19922 | 14995 | 5519 17995 | 15296 | 7665 | 10995 | 9899 | 4600 4407 | 140207




VRSTA VOZILA Shkoda SuperB 57 001-03

Br. | KORISNIK Pred | 01.22 | 02.22 | 03.22 | 04.22 | 05.22 | 06.22 | 07.22 | 08.22 | 09.22 | 10.22 | 11.22 | 12.22 UKUPNO
VOZILA enih
KM
1 Naim Kagqiu 283 162 445
2 | Kreshnik Radoniqi 1920 | 3617 | 4005 | 6747 | 3105 |2037 |2046 | 3147 | 1845 28469
UKUPNO 2203 | 3617 | 4005 |6747 |3105 |2199 |2046 |3147 | 1845 28914
VRSTA VOZILA Pasat-5Z-002-03
Br | KORISNIK Predenih | 01/22 | 02/22 | 03/21 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12122 | UKUPNO
. | voziLA KM
1| Rifat Krasnigi 3263 | 2385 | 1696 | 1458 | 2175 | 1565 | 2328 | 2798 | 2254 19922
UKUPNO 3263 | 2385 | 1696 | 1458 | 2175 | 1565 | 2328 | 2798 | 2254 19922
VRSTA VOZILA Shkoda 5Z-003-03
Br. | KORISNIK Predenih 01/22 [02/22 [03/22 [04/22 [05/22 [06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11722 | 12/22 | UKUPNO
VOZILA KM
1 llir Gashi 1403 | 1450 | 1388 572 | 1400 | 1162 | 1506 | 1900 | 3017 13798
2 Xhemajl Peqani 1197 1197
UKUPNO 1403 | 1450 | 1388 | 1769 | 1400 | 1162 | 1506 | 1900 | 3017 14995




VRSTA VOZILA Shkoda -5Z2-004-03

Br. | KORISNIK 01/22 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
VOZILA Predeni
h KM
1 Alim Rama 121 695 435 0 573 606 586 3016
2 Fazli Stolla 769 769
3 Naim Kagiu 241 241
4 Sami Kurteshi 1493 1493
UKUPNO 121 695 435 769 241 573 | 606 586 1493 5519
VRSTA VOZILA Shkoda -57-005-03
Br. | KORISNIK VOZILA 01/22 | 02/22 03/22 | 04/22 | 05/22 06/22 | 07/22 | 08/21 | 09/22 |10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
Predeni
h KM
1 Ibrahim Selmanaj 1216 | 2422 2532 2151 | 1599 2003 1295 1094 | 2641 16953
2 Aleksandar Boki¢ 15 15
3 Valbona Kida 739 739
4 Premtim Rrustemi 288 288
UKUPNO 1216 | 3176 2532 2439 | 1599 2003 1295 1094 | 2641 17955




VRSTA VOZILA

Shkoda -5Z-006-03

Br. KORISNIK Predeni | 01/22 | 02/22 | 03/22 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
VOZILA h KM

1 Sami Hamiti 1615 1687 1303 1676 1010 1626 867 6281

2 Burim Ahmetaj 18 228 246

3 Ibrahim Selman 439 229 668

4 Arjanit Elshani 19 19

5 Sadri Duraku 2 21

6 Naim Kagqiu 1972 596 200 56 2768

7 Aleksandar Boki¢ 19 20 198 237

8 Nexhmi Hyseni 176 176

9 Fatmir Cacaj 599 599

10 Xhemajl Pegani 63 535 598

11 Betim Xema 134 134
UKUPNO 2467 1932 1615 1687 1503 1810 1066 1626 1600 14204

VRSTA VOZILA Tauran-57-007-03

Br. KORISNIK Predenih | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 11/22 12/22 UKUPNO
VOZILA KM

1 Arjanit Elshani 15 185 200

2 Naim Kagiu 336 314 115 385 1243 525 183 718 1178 4997

3 Aleksandar Doki¢ 145 31 33 157 51 14 300 731

4 Nexhmedin Hyseni 24 80 104

5 Afrim Krsnigi 25 25

6 Premtim Rrustemi 25 12 37

74 Kreshnik Spahiu 14 14

8 Burim Ahmetaj 188 228 269 378 443 1506

9 Valmira Selmani 112 36 148

10 Skender Qela; 61 61

1 Xhemajl Pegani 269 126 79 474

12 Valbona Kida 53 53




13 Kreshnik Radoniqi 398 398
14 llir Gashi 104 104
UKUPNO 351 499 709 644 1545 1181 | 1063 | 1187 | 1673 8852
VRSTA VOZILA Pollo 5z-008-03
Br. KORISNIK Predenih | 01/22 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
VOZILA KM
1 Fazli Stollaj 1808 1327 1318 807 1241 1104 1344 598 1384 10931
2 Naim Kagiu 64 64
UKUPNDO 1808 1327 1318 807 1241 1168 | 1344 598 1384 10995
VRSTA VOZILA Pollo-5Z-009-03
Br. KORISNIK VOZILA | Predenih 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | UKUPNO
KM
1 Sadria Duraki 121 882 962 1609 1847 | 974 474 500 1108 8477
2 Naim Kagiu 1404 1404
3 Aleksandar Boki¢ 18 18
UKUPNDO 121 2304 962 1609 1847 | 974 474 500 1108 9899
VRSTA VOZILA pollo-5z-010-03
Br. | KORISNIK VOZILA | Predeni | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 [ UKUPNO
h KM
1 Rifat Krasniqi 485 485
2 Gordana 20 144 155 141 183 936 108 17 1704
3 Fazli Stolla 655 655
4 Naim Kaqiu 167 14 363 104 228 876
5 Aleksandar Boki¢ 38 40 202 280
6 Ibrahim Selmanaj 458 458
T Nexhmi Haxhiu 132 132
8 Haki Krasniqi 10 10




UKUPNO | [299 [1212 [144 [155 141 [546 [936 [710 [457 | l | | 4600
VRSTA VOZILA Sharani -5Z-011-03
Br | KORISNIK Predenih | 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 [ 11/22 [ 12/22 | UKUPNO
. | vozILA KM
1 Aleksandar Poki¢ 3 4 10 93 31 4 45 190
2 [ Naim Kagiu 100 [216 |638 [855 [222 [311 |60 283 2685
3 Nexhmi Haxhiu 72 72
4 | Fazli Stollaj 785 785
5 Sadri Duraku 12 12 24
6 | Burim Ahmetaj 217 217
7 | Ibrahim Selmanaj 206 206
8 | Ilir Gashi 288 288
UKUPNO 175 | 220 | 648 [948 |1267 |533 |60 616 4467

Tabela 3. Predeni kilometri prema vozilima i mesecima 140207 kilometara

Graficki prikaz predenih kilometara za svako vozilo posebno za period januar-septembar 2022

2. ZAKLJUCAK

Tokom perioda januar-septembar ove godine, jedanaest (11) vozila CIK je snabdeveno sa 9606.03 derivata. Tokom ovog perioda, ovi

automobili su presli ukupno 140207 kilometara.

Prose¢na potroSnja derivata za devet meseci ove godine iznosi 6,85 litara na 100 predenih kilometara.
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U skladu sa ovlad¢enjima datim &lanom 64.2 Zakona br. 03/L-073 o Opstim izborima u
Republici Kosovo, Centralna izborna komisija, na redovnoj sednici odrzanoj 02.11.2022,
donosi:

ODLUKA

O odobrenju Izvestaja o realizaciji Plana rada CIK-a
za period januar — septembar 2022

I. Odobrava se Izvestaj o realizaciji Plana rada CIK-a za period januar — septembar 2022.
II. Izvestaj kao u tacki I, je sastavni deo ove odluke.

III. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

PriStina, 02.11.2022 Predsedé\:aju A entralne izborne komisije
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1. Hyrje

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, né pajtim me obligimet gé dalin nga Plani vjetor
i punés sé KQZ-sé 2022, i rishikuar nga KQZ-sé né mbledhjen e nr. 20/20222, té datés 21.07.2022,
ka hartuar raportin mbi aktivitetet e zhvilluara pér periudhén néntémujore. Raporti pasqyron njé
pérmbledhje té pérgjithshme mbi aktivitetet dhe angazhimet e Sekretariatit né pérmbushje e
Planit té Punés.

Raporti, né ményré té detajuar, e paraget punén e kryer pér secilin aktivitet té paraparé té
realizohet né kété periudhé.

- Shtylla strategjike/ Operacionet Zgjedhore: njézet e shtaté (28) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Edukimi dhe Informimi i Votuesve: tri (3) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Fugizimi Institucional: shtaté (7) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Lista e Votuesve: katér (4) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Pjesémarrja né zgjedhje: njé (1) aktivitet.

- Shtylla strategjike/ Inovacioni dhe Teknologjia: tri (3) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Bashképunimi me Akterét e Jashtém: teté (8) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Korniza Ligjore: katér (4) aktivitete.



2. REALIZIMI | AKTIVITETEVE TE PLANIT TE PUNES PER PERIUDHEN JANAR -SHTATOR 2022

2.1. OPERACIONET ZGIEDHORE

\_Aktivite?i_f:_ a ' Analizé e votave me asistencé pé} zgjedhjet lokale té datés 17.10.2021

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Besnik Buzhala

; Periudha e realizimit:  Shkurt — Prill 2022
| Tjera: /4

Me kérkesén e Udhé&heqésit té Divizionit pér Shérbim té Votuesve, Kryeshefi Ekzekutiv sipas
Vendimit numér 322, daté 21.02.2022, ka formuar komisionin pér analizimin e votave me
asistencé pér zgjedhjet lokale té datés: 17.10.2022. Ky komision, ka nxjerré té dhénat pér
personat qé kané asistuar dhe pér votuesit qé kané votuar me asistencé pér 2,314 vendvotimeve,
apo pér 93.41% té vendvotimeve. Komisioni, gjithashtu ka paragitur té dhénat pérmbledhése té
votimit me asistencé, si dhe gjininé dhe moshén e personave qé kané votuar me asistencé dhe
gjininé e personave qé kané asistuar. Raporti pérmban gjithashtu, té gjeturat e votimit me
asistencé, shembuj nga librat e votimit dhe rekomandimet.

N& térési, komisioni e ka pérfunduar raportin me datén 17.03.2022, dhe éshté dérguar pérmes e-
mailit nga kryesuesi. Pér rrjedhojé, raporti pérfundimtar éshté shqyrtuar dhe miratuar né
mbledhjen nr. 5 té Késhillit pér Operacione Zgjedhore, me daté 29.03.2022. Ndérsa, né mbledhjen
nr. 12/2022, daté 31.03.2022 té KQZ — sé&, éshté shqyrtuar dhe miratuar raporti pérfundimtar.

Raporti éshté prezantuar né Punétoriné me Organizatat e Shogérisé Civile té specializuara pér
zgjedhje, e mbajtur me datén 26.05.2022.

Aktiviteti 2: - i Trajnimi i zyftaré\;e financiar té subjekteve politiké

Zyrtarifja p_érgjezjfés/e: Mergita Kryeziu - . 7 K
Periudha e realizimit: Shkurt 2022
Tjera: - { o

Sipas nenit 40.7 té LZP-sé, ZRPPC organizon trajnimin pér zyrtarét financiar té SP-e. Ky aktivitet,
éshté aktivitet i rregullt vjetor gé organizohet né muajin shkurt té secilit vit.

Zyra, ka mbajtur trajnimin pér pérfagésuesit financiar té partive politike, me datén 14 shkurt 2022.
Qéllimi i kétij trajnimi ishte gé t'i forcojé kapacitetet institucionale té subjekteve té regjistruara
politike né lidhje me hartimin e raporteve vjetore financiare, né pérputhje té ploté me
legjislacionin pér Financimin e Subjekteve Politike.

Né kété trajnim, jané prezantuar dhe diskutuar, edhe gjetjet e Auditorit nga raportet vjetore
financiare té viteve té kaluara, me géllim qé& léshimet e njéjta mos té pérsériten né té ardhmen.
Aktiviteti, éshté realizuar mé datén: 22.02.2022.



Aktiviteti 3: 1 ‘ Hartimi i Iiosjes sé Informimit Publik

Statusi: - Bl il
Zyrtari/ja pe?g;iyés?e Mergita Kryeziu T = =
_F’_E_!"IUth e reaifzimit: | Shkurt — Mars 2022 o - 777
Therai L

Sipas nenit 43 te LPZ-sé Zyra pér RPPC krijon dhe ruan Dosjen e Informimit Publik, ku pérfshihen
regjistri i donatoreve, vlera e kontributit, data né té cilén éshté dhéné kontributi, dhe raportet
financiare té fushatés.

Zyra ka pérgatitur Dosjen e Informimit Publik, pér zgjedhjet lokale né Republikén e Kosovés té
datés 17 tetor 2021, si dhe ka pérgatitur Re komandim pér KQZ-né, pér publikimin e Dosjes sé
Informimit Publik.

Dosja e Informimit Publik, do t& pérmbajé: a) Regjistrin e Donatoréve; b) Kopjet e té gjitha
Raporteve té Publikimit Financiar té Fushatés, té dorézuara tek Zyra; c) Kopjet e té gjithé
Formularéve té Publikimit Financiar pér kandidatét e certifikuar gé jané dorézuar né Zyré; dhe d)
Kopjet e raporteve pérfundimtare té kandidatéve té certifikuar lidhur me auditimin e béré.

KQZ-ja me datén 22.02.2022, ka marré Vendim pér Publikimin e Dosjes sé Informimit Publik té
zgjedhjeve lokale té datés 17 tetor 2021.

Aktiviteti 4: Analiza gjinore sipas moshés dhe Iidérshipit té partive politike 2017- }
2021
| Statusi: Duke u realizuar |

| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: ; Valmira Selmani —Vésa Xharra
Maj — Shtator 2022
e  E— _ § : |

Periudha e realizimit:

Né bazé té té dhénave té cilat jané dorézuar né Zyré nga partité politike, Zyra do té hartoj njé
raport analitik krahasues pér pérbérjen gjinore dhe moshés né organet mé té larta ekzekutive té
partive politike bazuar né té dhénat nga viti 2017 e deri me 2021. Kjo analizé, do té pérmbajé
statistika té moshés dhe gjinisé sé anétaréve té organit mé té larté ekzekutiv té partive politike té
regjistruara dhe do té paragesé njé pasqyré té respektimit té Ligjit pér Barazi Gjinore né kéto
organe vendimmarrése té partive politike.

Pas finalizimit, dokumenti do té shqyrtohet dhe aprovohet né KQZ, si dhe do vendoset nése do té
publikohet. Ky aktivitet, deri me tani &shté né realizim e sipér 60% pér arsye se, i téré materiali i
dorézuar zyrés éshté né kopje fizike, dhe se stafi i zyrés éshté duke punuar rregullisht né ményré
manuale me té dhéna individuale.

Zyra ka finalizuar raportin analitik krahasues pér pérbérjen gjinore dhe moshés né organet mé té
larta ekzekutive té partive politike bazuar né té dhénat nga viti 2017 e deri me 2021. Raporti éshté
shgyrtuar né dy (2) mbledhjet té KOZ-it té muajit shtator, dhe ky dokument pritet gé té
prezantohet pér shqyrtim dhe miratim né KQZ.



Aktiviteti 5: | Analizé / Vlerésimi éjithébérfshirés pgriciendraf aktuale té votimit

| Statusi: ' Duke u realizuar 1

| Zyrtarifja pérgjegjés/e: | Besnik Buzhala
| Premtim Rrustemi

Periudha e realizimit: Mars — Néntor 2022
| Tjera: /
e - i e T Ty e ST e e - e

Né periudhén kohore korrik — gusht 2022, Divizioni pér Shérbim té Votuesve ka ndérmarré
veprimet pér hartimin e dokumentit: “Analizé dhe vlerésim i gendrave té votimit né Kosové. Ky
dokument, pérfshiné temat qé kané té béjné me:

- Pérmbledhjen e té dhénave nga Drejtorité e Arsimit népér komuna,

- Rekomandimet pér gendrat e reja té votimit,

- Mbylljen e gendrave té votimit,

- Vlerésimin e gendrave split té votimit,

- Vlerésimin e vendvotimeve pér gendra té votimit, dhe

- Listén e gendrave té votimit.

Drafti i paré i kétij dokumenti, éshté pérfunduar me datén 15 gusht 2022, i cili u éshté dérguar
zyrtaréve té Sekretariatit t& KQZ-sé pér komente. Me datén 17 gusht 2022, &shté realizuar takimi
me zyrtarét komunal té zgjedhjeve pér komunat gé kané rekomanduar hapjen e gendrave té reja
té votimit, pér kéto komuna: Gllogoc, Gjakové, Gjilan, Kaganik, Klin&, Mitrovicé e Jugut, Podujevé,
Prishting, Prizren, Suhareké, Ferizaj dhe Vushtrri.

Po ashtu, me kété daté, draft analiza iu éshté dérguar té gjithé zyrtaréve komunal té zgjedhjeve
me datén 17 gusht 2022 pér komente eventuale.

Me datén 25 gusht 2022, dokumenti “Analizé dhe vlerésim i gendrave té votimit”, i &shté dérguar
kryesuesit dhe anétaréve té Késhillit pér Operacione Zgjedhore, me géllim té shqyrtimit né
mbledhjen e KOZ-it.

Ky dokument, éshté caktuar gé té shqyrtohet né mbledhjen e Késhillit pér Operacione né fillim té
muajit tetor, dhe pér té cilin aktivitet, do té jepen shpjegimet né tre mujorin e fundit té raportimit
pér realizimin e planit té punés sé KQZ-sé: tetor — dhjetor 2022.

- Aktiviteti 6 : - Forcimi i komunikimit ndéfﬁj}t ZLKZ-VWSKQZ-SE

Statusi: Duke u realizuar (3/4) | ) . )
Zyrtarifja pérgjegjé?/é-."_ ~ Nexhmedin Hyseni o o o .
Periudha e realizimit: ' Mars — Néntor 2022 I -

7je}a: Jané m_bajtuFfre nga katér punétorité e planifikuara ]

Pjesa e paré e kétij aktiviteti e mbéshtetur nga OSBE-ja, éshté realizuar mé 23.03.2022, ku kané
marré pjesé anétaret e KQZ-sé, stafi i SKQZ-sé, ZLKZ-té, dhe pérfagésuesit et OSBE-sé .N& kété
punétori jané trajtuar temat: Plani i punés sé KQZ 2022, Rekomandimet e Bashkimit Evropian —
té gjeturat e vézhguesve té BE-sé dhe Identifikimi i sfidave né proceset e kaluara zgjedhore.



Né kuadér té kétij aktiviteti jané paraparé edhe dy punétori té tjera té cilat gjithashtu do té
pérkrahén nga OSBE-ja.

Pjesa e dyté e kétij aktiviteti éshté realizuar mé 6 gershor 2022. Né punétorin e dyté jané trajtuar
temat: Diskutim lidhur me analizén dhe vlerésimin e gendrave té votimit, prezantim i shkurtér
nga Zyrtarét Ekzekutiv pér gendrat e votimit ne zonat urbane dhe diskutimi rreth nevojave dhe
sfidave té zyrave te Zyrtareve Ekzekutiv. Pjesémarrés né punétori ishin anétaret e KQZ-sg, stafi i
SKQZ-s€, ZLKZ-té, dhe pérfagésuesit OSBE-sé.

Pjesa e treté e kétij aktiviteti e mbéshtetur nga OSBE-ja, éshté realizuar mé 13.09.2022 ku kané
marré pjesé anétaret e KQZ-s€, stafi i SKQZ-s€, ZLKZ-té, dhe pérfagésuesit e OSBE-sé. Né kété
punétori jané trajtuar temat: Hartimi i planit strategjik te KQZ-sé 2023-2026, Hapja e gendrave té
reja té votimit, Njoftim lidhur me ndryshim-plotésimet e Rregullave zgjedhore té KQZ-sé.

' Aktiviteti 7: ' Hartimi i kornizés afatmesme té shpenzimeve 2023 — 2025
| Statusi: alizu o R ]
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha
Periudha e realizimit: | Mars - Prill 2022 S |
| Tjera: |/

Ministria e Financave e Punés dhe Transfereve, ka léshuar Instruksionin pér pérgatitjen e Kornizés
Afatmesme té Shpenzimeve pér vitet 2023-2025 né té cilén, jané dhéné kriteret e pérgjithshme
pér pérgatitjen e kétij dokumenti. Udhéheqgésve té departamenteve dhe té divizioneve u éshté
drejtuar me shkresé pér hartimin e kérkesave buxhetore dhe pérfshirjes sé tyre né KASH.

Pasi jané pranuar kérkesat buxhetore nga té gjitha njésité, jané pérpunuar té gjitha té dhénat dhe
kérkesat éshté hartuar dokumentii KASH-it 2023-2025, i cili &shté shqyrtuar dhe aprovuar nga
menaxhmenti.

Né takimin e Késhillit pér Buxhet dhe Financa té mbajtur mé 17.03.2022 éshté shqyrtuar dhe
miratuar KASH 2023-2025 dhe, i éshté propozuar KQZ-sé pér shqyrtim. KQZ-ja né takimin e
mbajtur mé 17.03.2022 ka shqyrtuar dhe miratuar Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve pér vitet
2023-2025 dhe brenda afatit e ka proceduar

né MFPT.

| Aktiviteti : 8 | Hartimi i planit t& buxhetit 2023-2025 |

Statusi: Duke u realizuar f

'Zyrtarf/ijd béféjégjéls}ef | Mira-a—ijé- Meha
Periudha e realizimit: Maj — Néntor 2022

Tjera: /

Pas aprovimit te KASH 2023-2025, njésité kérkuese, divizionet, departamentet, Zyra dhe njésité
tjera jané informuar pér procesin e ciklit buxhetor 2023-2025. Po ashtu té gjithé akterét e hartimit
té buxhetit jané informuar me Qarkoren buxhetore 2023/01. Kérkesat buxhetore té dérguara nga
njésité kérkuese jané shqyrtuar dhe diskutuar né katér takime té menaxhmentit. Drafti i hartuar
nga kéto takime, éshté diskutuar dhe aprovuar né mbledhjen e nénté té Késhillit pér Buxhet dhe
Financa té mbajtur me 20 gershor 2021. Dokumenti i plotésuar nga Késhilli i éshté dérguar KQZ-
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sé i cili éshté aprovuar né mbledhjen e numér 18 té KQZ-sé té mbajtur mé 21.06.2022 dhe sipas
procedurave i éshté dérguar Departamentit te Buxhetit te MFPT me 23.06.2022.

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve ka organizuar dégjimet buxhetore nga data 12-21
shtator 2022. Né dégjimet buxhetore sipas kalendarit te MFPT, KQZ-ja ka marré pjesé né takim
mé daté 21.09.2022 dhe ka paragitur dhe arsyetuar kérkesat buxhetore té KQZ-sé 2023-2025.

| Aktiviteti 9: 1 Eaportimi i obligimeve té p;;ﬁééuara

' Statusi: B Duke u realizuar

I Zyrtarifja pé’rgjegjés/e: Miradije Meha

Janar— _D-hjetor 2022

| Periudha e realizimit:
 Tjera: 7

Raportimi i obligimeve té pa paguara, éshté planifikuar té raportohet pér cdo muaj né MFPT,
pérkatésisht né Departamentin e Thesarit. Né bazé té Rregullés Financiare 02/2013 té MF
organizatat buxhetore, jané té obliguara qé deri mé datén 15 té raportojné ¢do muaj faturat e
pa paguara pér muajin paraprak.

Po ashtu sipas MFPT né fund té muajit mars té kétij viti ka léshuar Qarkoren pér raportimin edhe
té obligimeve kontraktuara dhe té pa paguara raportohet edhe pér obligimet kontraktuale. Né
bazé té kétyre obligimeve ligjore qé nga janari e deri mé 31 maj, pér ¢do muaj jané raportuar
obligimet e pa paguara duke i pérfshiré edhe obligimet e kontraktuara. Ky proces, éshté realizuar
pér periudhén janar-shtator dhe do vazhdoj edhe pér muajt né vijim, e deri né pérfundim té vitit
fiskal.

Pajtueshméria e regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave
Aktiviteti 10: ) Bl &l

kontabél té KQZ-sé
Statusi: Duke u realizuar

Zyrtari/ja pérgjegjés_)éf Miradije Meha
Periudha e realizimit: Janar — Dhjetor 2022
Tjera: |/

Raportimi me pajtueshmériné e regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave kontabél té KQZ-
sé, éshté planifikuar té raportohet pér ¢do muaj té vitit fiskal. Ky proces, ka pér géllim
konfirmimin e saktésisé pérkatésisht té& buxhetit, shpenzimeve dhe té hyrave mes Freebalancit

dhe Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.
KQZ-ja, népérmijet té kétij procesi konfirmon se regjistrat kontabél né SIMFK jané té sakta dhe

pérputhen me dokumentacionin financiar dhe legjislacionin.
Deri mé tani éshté raportuar pesé herég, pra pér secilin muaj té kaluar né Thesar. Ky aktivitet, do

té vazhdoj edhe pér pjesén tjetér té vitit.




Aktiviteti 11:

Shkatérrimi i materialeve té ndjeshme zgjedhore nga zgjedhjet lokale
2021
| Statusi: Duke u realizuar

Zyrtian/fc: béf:gjegjés/e: ' Komisioni i caktuar nga KE

Periudha e realizimit: Mars — Dhjeto_r 2022

Tjera: f

Né Planin e punés -asgjésimi/shkatérrimi i materialeve té ndejshém zgjedhore né zgjedhjet lokale
2021, éshté planifikuar té filloj né fund té muajit mars dhe té pérfundoj né prill. Fillimisht éshté
planifikuar gé té béhet sistemimi i té gjitha materialeve zgjedhore. Ato qé identifikohen si
materiale pér prova té Prokurorisé sé shtetit do té ndahen dhe do té ruhen. Jané hartuar specifikat
dhe éshté pérzgjedh operatori ekonomik. Mirépo, ky aktivitet &shté ndérpreré pasi operatori
ekonomik ka kérkuar ndérprerje té kontratés. Pérséri jané pérgatitur termat e referencés dhe
éshté pérzgjedhur operatori ekonomik pér shkatérrimin materialeve zgjedhore. Kryeshefi
Ekzekutiv ka caktuar komisionin mbikéqyrés i cili ka pérgatitur planin pér shkatérrim dhe listén
me vendvotimet qé duhet té shkatérrohen dhe ato qé duhet té ruhen.

Procesi i shkatérrimit té materialeve zgjedhore, ka filluar me daté 09.09.2022 ku éshté béré
shkatérrimi dhe largimi i materialeve nga kutité e votimit, dhe kané mbetur pér asgjésim
materialet nga FPR, FRK, Libra té Votimit dhe Lista Votuese.

, Aktiviteti 12: ! Rahdrti vjéior financiar i KQZ-sé pér vitin 2021

| Statusi: ' . -
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha 7
Periudha e realizimit: | Janar 2022 -
Tjera: o vk - i

Né Planin e punés raporti vjetor financiar i KQZ-sé pér vitin 2021, &shté i planifikuar té realizohet
né fund té janarit. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérgatit, shqyrton dhe aprovon raportin vjetor
financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2021. Raporti, éshté pérgatitur, shqyrtuar dhe
miratuar nga KQZ-ja dhe, éshté dérguar né Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve.

Aktiviteti 13: [ Raporti i shpenzimeve pié_;_zgjedhjet Lokale 2021
Statusi: o - i
-Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha |
Periudha e realizimit: Shkurt 2022
Tjera: ' / o _ i

N& Planin e punés raporti i shpenzimeve té zgjedhjeve lokale 2021, éshté i bazuar né nenin 113.6
té Ligjit pér Zgjedhjet, brenda gjashtédhjeté (60) ditéve prej dités sé shpalljes sé rezultateve
zyrtare té zgjedhjeve.

KQZ-ja, do té publikoj njé raport té ploté pér shpenzimet zgjedhore dhe ményrén e shpenzimit
pér Zgjedhjet e Lokale 2021. Raporti, &shté pérgatitur dhe shqyrtuar né KBF té mbajtur me
28.02.2022 né té cilin, jané shpalosur informatat duke filluar gé nga planifikimi i buxhetit e deri



te shpenzimet e realizuara né procesin zgjedhor. Ky raport, éshté aprovuar nga KQZ-ja me
09.03.2022.

Aktiviteti 14: | Raporti vjetor financiar (2021) pér Kuvendin e Kosovés
Statusi:

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha
| Shkurt — Prill 2022

Periudha e realizimit: ‘
bechay s S|

Tjera:

/

NEé Planin e punés, Raporti vjetor financiar i KQZ-sé pér vitin 2021, éshté i planifikuar té realizohet
né fund té janarit. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérgatit, shqyrton dhe aprovon raportin vjetor
financiar pér vitin e pérfunduar, mé 31 dhjetor 2021. Raporti, &shté pérgatitur, shqyrtuar dhe
miratuar nga KQZ-ja dhe, éshté dérguar né Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve.

il Raporti vjetor financiar pér fondin e subjekteve politike 2021 pér |
Aktiviteti 15: ) . .
Kuvendin e Kosovés |

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha
Periudha e realizimit: Qershor 2022

Tjera: /

Neni 6 i Ligjit nr. 04/L-058, e obligon KQZ-né qé té pérgatit raport vjetor pér shpérndarjen dhe
shpenzimin e mjeteve nga Fondi pér Kuvend te Kosovés. Ky aktivitet i planifikuar edhe né Planin
e Punés pér vitin 2022, éshté realizuar. Raporti, éshté shqyrtuar né mbledhjen e nénté té Késhillit
pér Buxhet dhe Financa té mbajtur me 20.06.2022 dhe si i aprovuar, i éshté dérguar edhe KQZ-sé
pér shqyrtim. KQZ-ja né mbledhjen e mbajtur mé 21.06.2022, e ka aprovuar raportin i cili raport,
i pércillet Kuvendit te Kosovés. Raporti, éshté dérguar né Kuvend té Kosovés mé datén 29.04.2022.

Aktiviteti 16: Raporti tremujorishbenzimeve t& buxhetit

‘Statusi: | Dukeurealiuar | -
| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha o -

| Periudha e realizimit: Prill, Korrik, Tetor 2022

Tﬁera: Er S - Y

Pas pérfundimit té& ¢do periudhe tremujore, nga DAP-i pérgatitet raporti i shpenzimeve tremujore
i buxhetit. Pér vitin 2022, raporti i paré i shqyrtuar dhe i aprovuar nga KQZ-ja, éshté raport i
shpenzimeve pér periudhén janar-mars 2022. Raporti i shpenzimeve pér periudhén janar-qershor
2022, éshté shgyrtuar né Késhillin pér Buxhet dhe Financa, dhe éshté shqyrtuar dhe miratuar né
KQZ. ( Njéjté, do té veprohet edhe pér periudhat e tjera té raportimit )



Aktiviteti 17: Hffti'rrl‘i, shqyrtimi dhe miratimi i;lgnit pérfundimtar té prokurimgve
pér vitin 2022

Z_yrtan/ja pérgjegfégke" Nexhmi Haxhiu

Periudha e realizimit: Janar — Shkurt 2022 )
Tjera: /

Plani i prokurimit, &shté miratuar mé 19.01.2022 nga KQZ-ja dhe, éshté dérguar pér publikim né
ueb-fagen e E-prokurimit publik, dhe té gjithé Drejtoréve té Departamenteve né zbatim, deri né
fund vitit sipas kérkesave té aprovuara.

Aktiviteti 18:

Statusi:
Zyrtari/ja pérgjegjés/e:

Periudha e realizimit:

Nexhmi Haxhiu
Shkurt 2022
” albinsi o

i Tjera:

Raporti i kontratave pér vitin 2021, &shté dérguar né Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik
ashtu si¢ pércaktohet me LPP.

" Aktiviteti 19: Raport périzi;;ti}ﬁih e planit té prokurimit pér vitin 2022

Statusi: Duke u realizuar ] - B
Zyrtari/ja pérgjegjéé/e: | Nexhmi Haxhiu o
Periudha e realizimit: Mars, aérshor, Shtator, Dhjetor 2022 T
Tjera: B Raportet ¢do tre muaj o

Plani i prokurimit, &shté miratuar me 19.01.2022 nga KQZ-ja dhe, &shté dérguar pér publikim né
ueb-fagen e E-prokurimit publik, dhe te té gjithé Drejtoreve te Departamenteve né zbatim deri
né fund vitit, sipas kérkesave te aprovuara. N& tremujorin e treté (nga 01/07/2022 deri me
30/09/2022), sipas planit té prokurimit kané gené té planifikuara té zhvillohen:

1. Kontraté pér furnizim -11 (njembédhjeté) kontrata, prej tyre:

- 6 jané realizuar.

- 2 jané né pérgatitje.

- 1 né fazé té vlerésimit.

- 2 nuk jané zhvilluar procedurat (priten specifikat).
2. Kontraté pér shérbime- 8 (teté) prej tyre:

- b jané realizuar,

- 1 éshté né procedure,

- 1 nuk jané zhvilluar procedurat (priten specifikat).

3. Jashté planit té prokurimit kané arritur edhe kérkesa té reja té prokurimit:

- Kontrate pér shérbime/pastrimi i veturave té KQZ-sé, (e realizuar-vleré minimale nen 1000 euro)
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- Kontraté pér furnizim / blerja e njé inventori (pritet fillimi i procedurave -vleré minimale nén
1000 euro).

- Kontraté pér furnizim / furnizim me shenja té parkingut (pritet fillimi i procedurave —vleré
minimale nén 1000 euro).

4. Autoriteti Kontraktues ka né shfrytézim 10 (dhjeté) kontrata té AQP-sé:

- 7 Kontrata- furnizim me material administrativ i ndaré né Lloto 11111V ,V,VI,VII,
- 1 Kontraté - furnizim me ujé pije té pa-gazuara.

- 1 Kontraté - shfrytézimi fotokopje dhe printeréve me qgira Lloto I.

- 1Kontraté -furnizim me karburante Lloto IIl.

Hartimi i p!anit 'prerlimir'iér té prokurimit pér vitin 2023 (30 dité para

Aktiviteti 20: . e .
pérfundimit té vitit fiskal - néntor)

' Statusi: Né tremujorin e fundit ‘ -

- f);}-'t_dr'f/ja' pérgjegjés/e: Nexhmi Haxhiu

Periudha e realizimit: Nentor - Dhjetor 2022
Tjera:

Ky aktivitet, pritet te realizohet né muajin dhjetor.

Shqyrtimi, miratimi dhe zbatimi i Planit té Veprimit pér adresim té
Aktiviteti 21: ay primit p

rekomandimeve nga raportet e vézhguesve té zgjedhjeve lokale 2021

Statusi: Duke u realizuar

Zyrtari/ja pérgje@‘é’s?é? | Haki Krasnigi

| Periudha e realizimit: | Prill - Dhjetor 2022
Tjera: |

Planin e Veprimit pér adresimin e rekomandimeve nga Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i Bashkimit
Evropian nga zgjedhjet lokale té vitit 2021, éshté hartuar né muajin mars. Ky plan, i éshté
shpérndaré menagjmentit. Né mbledhjen nr. 5 té Késhillit pér Operacione Zgjedhore té mbajtur
me daté 29.3.2022, plani &shté miratuar dhe rekomanduar pér mbledhjen e radhés sé Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Me rekomandim nga Késhilli pér Operacione Zgjedhore né mbledhjen e mbajtur me daté
31.03.2022, Komisioni Qendror té Zgjedhjeve miratoi Planin e Veprimit pér adresimin e
rekomandimeve nga Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian nga Zgjedhjet Lokale té
vitit 2021. Me rishikimin e legjislacionit sekondar té KQZ-sé (Rregullave té Zgjedhjeve), jané
adresuar disa nga rekomandimet e dhéna né raportin nga Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i
Bashkimit Evropian pér zgjedhjet lokale té vitit 2021.

Zbatimi i Planit té Veprimit pér adresim té rekomandimeve nga raportet té vézhguesve té
Zgjedhjeve Lokale 2021, éshté né realizim.

i



Punétoria me KQZ-né pér mésimet e nxje;r_a dhe hartimi i Planit té

Aktiviteti 22: R
Punés pér vitin 2023

3tatusf' ] Ne tremujorin e fundit I =]

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Haki Krasnigi —— —_—

' Periudha e realizimit: | Néntor - Dhjetor 2022 - = |

_Tjem ' = — - i

Ky aktivitet pritet te realizohet né muajin dhjetor.

Aktiviteti23: | Analizé e fletévotimeve té pavlefshme pér zgjedhjet lokale 2021
Statusi: ' "

Zyrtan/;a pergjegjes/e i Komlsaonln i eméruar nga KE i SKQZ—se . =N
Periudha e realizimit: | Shkurt Qershor 2022 S R
Tjera - '

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-s&, ka nxjerré vendimin nr.370/2022 té datés 28.02.2022, pér formimin
e komisionit pér analizimin e fletévotimeve té pavlefshme té zgjedhjeve lokale, té 17 tetorit 2021.
Komisioni gjaté késaj periudhe ka pérgatitur raportin dhe ka béré analizimin e fletévotimeve té
pavlefshme té zgjedhjeve lokale 2021, dhe krahasimin e tyre me fletévotimin e zgjedhjeve lokale
té vitit 2013, dhe 2017.

Raporti nga komisioni, éshté prezantuar pér shqyrtim né mbledhjen nr.15/2022 té Késhillit té
Operacioneve Zgjedhore me datén 23.06.2022. KOZ-ja ka rekomanduar raportin pér shqyrtim dhe
miratim né KQZ. Ky dokument, éshté shqyrtuar dhe miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
né mbledhjen e mbajtur me numér nr.19/2022, té datés 06.07.2022.

Akttwtetl 24 i l Raporti pér vendvotlmgz e _rmumeruara pér Zgjedhjet 2009 2021
Statusi: - l Duke u realizuar ‘ -
Zyrtarr/ja pérgjegjés/e: | Komisioniieméruar nga KE i SKQZ -sé

Periudha e reahzrm:t Ma_rs - Shtator 2022 o

 Tjera 777& f -

Gjaté késaj periudhe, &shté béré analizimi numerik i rinumérimit té€ vendvotimeve té zgjedhjeve
lokale té vitit 2021, ku jané pasqgyruar dallimet né vota té subjekteve dhe kandidatéve nga
vendvotimet e rinumérimeve. Gjaté muajve né vijim, do té béhet edhe analizimi i pjesés nga vitet

paraprake.
Aktrwtet: 25 o | Publikimi i dytéi trendeve zg;edhore ne Republlken e Kosoves
Statusi: Duke u reallzuar 1

Zyrtarr/_,ra perg;egjes/e Valmir Elezi
Periudha e realizimit: Shkurt — Shtator 2022

Tjera: 17
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Ka filluar mbledhja dhe pérpunimi i t&é dhénave pér pérgatitjen e publikimit té dyté té trendéve
zgjedhore, ku do té pérfshihen edhe té& dhénat pér dy proceset zgjedhore té vitit 2021. Dokumenti,
éshté trajtuar né mbledhjen e kaluar té Késhillit pér Operacione Zgjedhore dhe &shté i gatshém
qé té shqyrtohet/miratohet edhe nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Aktiviteti 26: | Rishikimi i Planit t& punés té KQZ-sé pér vitin 2022

stowsi: (SRS o e
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Sekretariati KQZ-sé
Periudha e realizimit: Qershor 2022

Tjera: i

Bartésit e aktiviteteve dhe kryesuesit e grupeve punuese, kané raportuar deri me datén 05 korrik
2022, pér zbatimin e Planit té punés sé KQZ-sé qé pérfshin periudhén: nga 01 janar deri me 30
gershor 2022. Raportet kané pasqyruar giendjen dhe statusin e aktiviteteve té cilat jané realizuar,
aktivitetet té cilat jané né proces té realizimit, si dhe aktivitetet té cilat akoma nuk kané filluar dhe
aktivitete té cilat mund té shtyhet afati i realizimit pér shkak t& kohés.

Aktiviteti 27: | Historiku i zgjedhje\ié 7

Statusi: Duke u realizuar [

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: Valmir Elezi

Shtator-Néntor 2022

Periudha e realizimit:

Tjera: ' / ' -

Plotésimi i dokumentit pér historikun e zgjedhjeve né Kosové me informata, deri né zgjedhjet té
vitit 2021. Eshté duke vazhduar puna né pérgatitjet e kétij dokumenti.

| Aktiviteti 28: Rishikimi i dizajnit té fletévotimit

' Statusi: | Duke u realizuar | -
Zyrtaﬁ/j‘a pérgjegjés/e: Kreshnik Spahiu /Visar Kastrati / é;upi Punues i
Periudha e realizimit: | Gusht— Dhjetor 2022 . o o
Tjera: / a - - ]

Rishikimi i dizajnit té fletévotimeve pér tu kuptuar mé miré nga votuesit se, si shénjohet dhe si
duket njé fletévotim. Né kuadér té kétij aktiviteti, pérfshihet formimi i grupit punues KQZ-
Sekretaria, mbajtja e takimeve me akterét e jashtém (0JQ, pérfagésues té SP-ve). Pastaj, analizimi
potencial i opinionit lidhur me plotésimin e fletévotimeve, shqyrtimi i propozimeve.

Eshté hartuar edhe koncepti i dokumentit pér aktivitetet dhe i njéjti, pritet té shqyrtohet dhe té
aprovohet né KOZ dhe KQZ né muajin tetor.
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2.2. EDUKIMI DHE INFORMIMI | VOTUESVE

Aktiviteti 29: ' ‘ Dita gnlbb'a'lé e iéjedhjeire né Republikén e Kosovés
Statusi:

| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: Azemine Beqiri .
Periudha e realizimit: | Janar —Shkurt 2022

‘Tera: |/ _

Projekti "Dita Globale e Zgjedhjeve", éshté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KQZ-sé té
mbajtur me 19 janar 2022, me vendimin: 107-2022.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mé 3 shkurt 2022, ka shénuar “Ditén Globale té Zgjedhjeve” pér
heré té nénté. Pér kété aktivitet, éshté mbajtur njé tryezé me temén: “Transparenca né
organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve”, me pérfagésues té institucioneve gé né faza té
ndryshme té procesit zgjedhor, jané pjesé relevante e procesit zgjedhor dhe kané rol té
réndésishém, si: Prokurorii Shtetit, Policia e Kosovés, Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa,
Késhilli Gjygésor i Kosovés etj. Po ashtu, pjesé e késaj tryeze ishin edhe pérfagésues té
organizatave té ndryshme nga shogéria civile, si: Koalicioni i 0JQ — ve, “Demokracia né Veprim”,
“DAD”, “"COHU” dhe Qendra Kosovare pér Studime Gjinore.

Aktiviteti Ligjératé nga Zyrtarét e Larté Komunal té Zgjedhjeve nga secila Komuné pér
pérfagésuesit e maturantéve si dhe pérfagésuesit e forumeve rinore nga secila Komuné me temén
"Réndésia e pjesémarrjes sé té rinjve né zgjedhje ", pér shkak té situatés me pandeminé COVID -
19, ishte shtyré qé té realizohet brenda gjashté mujorit té paré té kétij viti.

Ky aktivitet, ka filluar té realizohet me 14 prill 2022 dhe ka pérfunduar me 12 maj 2022, nga
Zyrtarét e Larté Komunal té Zgjedhjeve pérmes njé ligjératé té mbajtur né 35 komuna, pér
pérfagésuesit e maturantéve si dhe pérfagésuesit e forumeve rinore.

Gjaté realizimit té kétij projekti, jané& mbajtur ligjérata me temén: "Réndésia e pjesémarrjes sé té
rinjve né zgjedhje". Ligjératat, kishin té béjné me réndésiné e zgjedhjeve, me angazhimin dhe
pérfshirjen e té rinjve né procesin e zgjedhjeve lokale dhe gendrore, né pjesémarrjen e tyre né
vézhgimin e zgjedhjeve etj. Né disa komuna ishte realizuar edhe procesi i simulimeve té votimit.
Pér kété dy aktivitete, jané hartuar raporte informuese té cilét jané pércjellé pér informim né
Késhillin e Operacioneve Zgjedhore dhe KQZ.

Shqyrtimi, miratimi dhe zbatimi i projektit ” informimi pr.lbl'ik dhe

Aktiviteti 30: - G e e s wn g
edukimi i votuesve té rijné pér zgjedhje” }

Statusi: ' | Duke u realizuar

Zyrtanff&bgfgjegjés/e: Azemine Beqiri
Periudha e realizimit: Maj-Dhjetor — 2022 J

Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve sipas planit té punés sé KQZ-sé 2022, ka pérgatitur
projektin: “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”. Ky projekt, ka pér géllim
informimin, edukimin dhe vetédijesimin e té rinjve té cilét kané mbushur ose i mbushin 18 vjet,
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deri né zgjedhjet e ardhshme, pér rolin gé mund té luajné né pérmirésimin e jetés, duke marré
pjesé aktive né procesin zgjedhor.

Pérmbushja e objektivave té kétij projekti do té arrihet pérmes organizimit té ligjératave,
diskutimeve, simulimit té votimit, shpérndarjes sé& materialeve informuese té cilat do té
organizohen duke u shtriré né té gjitha shkollat e mesme né téré vendin, nga té cilat mund té
pérfitojné direkt rreth 24,000 maturanté. Projekti, ju éshté dérguar organizatave té shogérisé
civile, si: “Demokracia né Veprim”, “Demokraci Plus”, “D4D”, “KDI”, “COHU”, “Aktiv”, “Qendra
Kosovare pér Studime Gjinore”, “Handikos” dhe “RADC", qé té japin komente apo sugjerime. Nga
kéto organizata dhe shoqata, nuk &shté pranuar ndonjé koment lidhur me kété projekt.

Projekti &shté shqyrtuar dhe miratuar né mbledhjen e KOZ-it nr. 15/2022, me daté 23.06.2022.
Ky dokument, éshté shqyrtuar dhe miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
mbajtur me numér nr.19/2022, té datés 06.07.2022.

Pas aprovimit té projektit, jané pérgatitur specifikat pér fletépalosje, fletévotim dhe ligjérues pér
zhvillimin e procedurave tenderuese dhe zhvillimin e procedurave té personelit. PErmbajtja dhe
dizajni i fletépalosjes dhe fletévotimeve jané shqyrtuar dhe miratuar nga Késhilli i Operacioneve
Zgjedhore, né mbledhje nr. 24/2022, té mbajtur me 22.09.22. Kéto produkte jané shgyrtuar dhe
miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me numér nr.25/2022, té
datés 23.09.2022.

Né pérputhje me projektin, éshté pérgatitur edhe njé udhézues pér Zyrtarét e Larté Komunal té
Zgjedhjeve pér zbatimin e projektit, po ashtu éshté pérgatitur agjenda dhe njé draft material pér
prezantim, i cili do té rishikohet dhe plotésohet eventualisht se bashku me ligjéruesit té cilét do
té pérzgjidhen me konkurs. Pérzgjedhja e ligjéruesve, éshté pérfunduar. Projekti ka qené i
planifikuar té filloj mé 3 tetor dhe té pérfundoj mé 30 néntor 2022, por pér shkak té grevave né
arsim, ky projekt né mbledhjen e KOZ-té, nr. 25/2022 té datés 3 tetor 2022, éshté shtyré qé té
filloj me daté 1 néntor dhe té pérfundojé me 31 dhjetor 2022.

| — Hartimi i strategjisé pér edukimin dhe Informimin e votuesve né vitet
Aktiviteti 31: .
jo zgjedhore |

Statusi: Duke u realizuar | |

Zyrtari/ja pérgjegjés/e:' " Azemine Beqiri
Periudha e realizimit: Maj-Néntor 2022

Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve, &shté né vazhdim té pérgatitjes sé Strategjisé pér
Edukim dhe Informim té Votuesve né vitet jo zgjedhore. Aktualisht, jemi duke i identifikuar
projektet té cilat mund té realizohen né vitet jo zgjedhore.

Projektet té cilat po shqyrtohen gé té pérfshihen né keté strategji, aktualisht jemi duke i vlerésuar
se né cilén periudhé té vitit mund té realizohen, kush mund té jené té involvuar né ato projekte,
nése kérkohen burime shtesé dhe pritjet nga realizimi i atyre projekteve.
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2.3. FUQIZIMI INSTITUCIONAL

| Aktiviteti 32: ' | Hartimi i strategjisé pér tr.:ajnl}nln e'Trupave Menaxhuese Zgjedrhiore
Statusi: Duke u realizuar '

Z yrtafi}?a- perg_jegje}]e ‘Valbona Kida
| Periudha e realizimit: Prill - Tetor 2022

i_Tjé_Fdf /

Divizioni i trajnimit i ka filluar pérgatitjet paraprakisht datave té planit, duke i analizuar té gjitha
raportet e brendshme té akteréve kyq né kété proces, po ashtu ka béré edhe harmonizimin e té
gjitha kétyre raporteve dhe atyre té misioneve te vézhgimit, si material potencial dhe
determinues pér pérpilimin e Strategjisé sé Trajnimit e cila, fillon né muajin vijues.

Aktiviteti 8shté i planifikuar té realizohet né periudhén: tre mujori i dyté, dhe katért 2022.
Divizioni i trajnimit, &shté né finalizim té Strategjisé pér Trajnimin e Trupave Menaxhuese

Zgjedhore.

 Aktiviteti 33: | Hartimi dhe miratimi i Listés sé Rrezigeve =~ o
Statusi: 7 | Duke u realizuar _“T " )
Zyrtaﬁ/}a pé’rgjegjés/é':' ‘Menaxhmeti i KQZ-sé Dintninal - |

Periudha e realizimit: | Mars—Tetor2022 - -
— —; e _

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé, me datén 30.05.2022, ka nxjerré vendimin nr.735/2022, pér
formimin e grupit pér hartimin e planit té vlerésimit dhe menaxhimin e rrezigeve. Grupi punues
ka filluar punén ku do t'i identifikoj rreziget dhe do té béjé hartimin e planit té vlerésimit dhe
menaxhimin e rrezigeve.

Plani i vlerésimit dhe menaxhimin e rrezigeve, do jeté njé dokument i pérbéré me qasje
metodologjike, analizé gjithépérfshirése e rrezikut, bazuar né kategorité té identifikuara gjaté
zhvillimit té metodologjisé dhe planit t& menaxhimit té rrezikut, matrica e rrezikut té identifikuar
té nivelit té larté dhe t& mesém me veprimet e propozuara pér té adresuar ¢do rrezik né periudhén
afatshkurtér dhe afatgjaté.

Draft planit té vlerésimit dhe menaxhimin e rrezigev, do té prezantohet pér shqyrtim né Késhillin
e Operacioneve Zgjedhore dhe pasta pér shqyrtim dhe miratim né KQZ.

" Aktiviteti34: | Plani Strategjik i AB 2023-25 dhe Plani Vjetor 2023

| Statusi: | Netremujorin e fundit | - -
| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Sylejman Gashi

" Periudha e realizimit: Dhjetor 2022 o

| Tjera: - o

Ky aktivitet pritet te realizohet ne muajin dhjetor.
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Tjetérsimi i pasurive jo financiare té KQZ-sé népérmijet shitjes dh

Aktiviteti 35: . a jo financiare té KQZ-sé népérmijet shitjes dhe

faljes ‘
|

| Statusi: Duke u realizuar ﬁ
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha dhe Nexhmi Haxhiu

' Periudha e realizimit: | Mars — Dhjetor 2022
| Tjera: /

Ky aktivitet, &shté né proces e sipér. Fillimisht Komisioni pér Inventarizim ka béré regjistrimin dhe
inventarizimin e pasurisé jo financiare té KQZ-sé dhe ka pérgatitur raportin. Pastaj Komisioni pér
vlerésimin e pasurisé jo financiare ka vlerésuar pasuriné jo financiare dhe, ka pérgatitur raportin
e vlerésimit. Né muajin prill, do té vazhdoj procesi pér implementimin e kétij aktiviteti.

Jané formuar nga Kryeshefi Ekzkutiv komisionet pér vlerésim té dénimit dhe té shitjes népérmjet
ankandit. Po ashtu, né bazé té vendimit nr.991-2022, komisioni ka hartuar dokumentin “Udhézimi
Administrativ pér Menaxhimin e Pasurive Jo financiare”. Pritet qé dokumenti Udhézimi
Administrativ pér menaxhimin e pasurive jo financiare sé shpejti té& dérgohet pér shqyrtim dhe
aprovim né KQZ dhe pastaj, té fillohet me procedurat e tjetérsimit té pasuriseé.

Ky aktivitet, éshté planifikuar té pérfundoj né fund té muajit dhjetor 2022.

Aktiviteti 36: Raporti punés sé KQZ-sé né vitin 2021 pér Kuvendin e Kosovés .
Statusi:

Z-;/r-td;f/}t;bgrgjegjés/e: | Valmir Elezi
Periudha e realizimit: Mars — Prill 2022
Tjera: /

Raporti vjetor i punés sé KQZ-sé pér vitin 2021 éshté miratuar né Késhillin pér Operacione
Zgjedhore dhe i njéjti &éshté miratuar nga Komisioni Qendror té Zgjedhjeve. Né kété raport, si
aneks jané bashkéngjitur edhe raporti vjetor financiar i KQZ-sé pér vitin 2021.

Raporti, éshté dérguar né Kuvend té Kosovés mé datén 29.04.2022.

' Vizita studimore pér pérdorimin elektronik té identifikimit té

Aktiviteti 37: |
| votuesve
Statusi: g b -
_Z_)_/;r_a?i}jd-p_é}gjegjés/e: ‘ Késhilli pér Marrédhénie me jasﬁté -
Periudha e realizimit: Maj—Qershbrfﬂ - - ! ]
Tjera: - 7 ) o

Né pérputhje me Planin e Punés té KQZ-se pér vitin 2022, me mbéshtetjen e Misionit té OSBE-sé
né Kosové, nga data 14-17 gershor 2022,éshté realizuar vizita né Komisionin Shtetéror t& Malit
té Zi me qéllim té shkémbimit té pérvojave né pérdorimin e teknologjisé né zgjedhje, ku éshté
prezantuar aplikimi i Sistemit Elektronik té Identifikimit té Votuesve (EVID) né Mal té Zi. Po ashtu,
me kérkesén e KSHZ-sé sé Malit té Zi, KQZ-ja e Kosovés ka prezantuar Sistemin e Transmetimit té
rezultateve preliminare né natén e zgjedhjeve.
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Pjesé e delegacionit ishin: Kryetari i KQZ-sé Kreshnik Radoniqi, Anétarét: Sami Hamiti, llir Gashi,
Gordana Llaban, Fazli Stollaj, Bujar Basha-Késhilltar Kombétar i Zgjedhjeve/Udhéheqés i Ekipit té
Zgjedhjeve nga OSBE dhe Kreshnik Spahiu-Drejtor i Departamentit té Teknologjisé Informative né
KQZ. Pér kété aktivitet éshté hartuar raporti informues i cili, éshté pércjellé pér informim né KOZ
dhe KQZ.

Kjo ngjarje, ka ndihmuar KQZ-né dhe Sekretariatin pér kuptimin e pérgatitjeve dhe sfidave pér
aplikimin e kétij sistemi, me géllim té analizoj¢ mundé&sité dhe opsionet e pérdorimit té
teknologjive né zgjedhje né té ardhmen né Kosovés.

| Aktiviteti 38: | Hartimii planit strategjik t& KQZ-sé 2023-2026 |

i Statusi: - i Duke u realizuar | e _______|
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Grupi mix: KQZ/SKQZ ]
Periudha e realizimit: Maj-Dhjetor -

\! Uel;a: B ] - -

KQZ, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 03.06.2022, me vendimin nr.756/2022, té datés
03.06.2022, ka formuar grupin punues pér hartimin e planit strategjik té KQZ-sé. Pjesé e grupit
punues jané té gjithé anétaret e KQZ-sé dhe Drejtorét Departamenteve dhe Udhéheqésit e
Divizioneve té KQZ-sé. Grupi punues ka mbajtur takimin e paré me datén 22.06.2022, ku ka
miratuar, metodologjiné e punés dhe Planin dinamik pér hartimin e strategjisé, si dhe u
dakorduan qé Strategjia té hartohet pér periudhén 2023 — 2026, ku viti 2026, do té jeté edhe vit
vlerésues i strategjisé duke pasur parasysh edhe dy (2) palé zgjedhje té cilat planifikohen té
mbahen né vitin 2025 (zgjedhjet gendrore dhe lokale).

Me daté 24 gershor 2022, SKQZ ka mbajtur takimin né té cilin pjesémarrés ishte edhe
pérfagésuesi nga OSBE-ja, ku jané diskutuar aktivitetet té cilat do té realizohen deri né dhjetor
2022, kur edhe pritet té miratohet kjo strategji. SKQZ, bazuar né planin dinamik t& veprimit, ka
formuar dy nénégrupe punuese té cilat, do té hartojné dy dokumente: Raportin pér vlerésimin e
zbatimit té strategjisé 2015 — 2018, dhe Hartimin e kalendarit t& planifikimit strategjik pér
strategjiné: 2023 - 2026.

Sipas kalendarit té aprovuar té aktiviteteve, jané hartuar dhe miratuar bazat strategjike (vizioni,
misioni dhe vlerat ), si dhe éshté béré vlerésimi i brendshém.

2.4, LISTA E VOTUESVE

Aktiviteti 39: | Miratimi i strategjisé pér Listén Votuese
Statusi:
Zyrtari/ja pérgjegjés/e:

Periudha e realizimit:

| Besnik Buzhala

hkurt — Shtator 2022

<

1]

Q

| — |

[ ~<] e

Dokumenti i Strategjisé pér pérmirésimin e Listés sé Votuesve éshté shqyrtuar dhe miratuar nga
Késhilli pér Operacione Zgjedhore, né mbledhjen e mbajtur numér 11, daté 24.05.2022.
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Ky dokument éshté shqyrtuar dhe miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
mbajtur me numér 18, daté 21.06.2022.

[ 7\ Analizimi i adresave pér_;;ersonat mbi moshén 18_\.'rjég'té bazés sé té |
L. | dhénave nga Departamenti i Gjendjes Civile, dhe krahasimi me té

Aktiviteti 40: N s -, ; |

' dhénat e ‘Ekstraktit té Regjistrimit Civil té Departamentit pér

Prodhimin e Dokumenteve \

Statusi: ‘

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Besnik Buzhala dhe Premtim Rrustemi \

Periudha e realizimit: | Prill - Qershor 2022 1

Divizioni i Shérbimit t& Votuesve ka pérgatitur kérkesén me qéllim té pajisjes me té dhénat e
shtetasve nga ARC — Departamenti i Gjendjes Civile. Kérkesa e protokolluar, éshté dérguar me
datén 04.04.2022. Ndérsa, nga té dhénat né formatin elektronik (CD) té dhénat e kérkuara jané
pranuar me datén 06.05.2022.

Aktualisht, né kuadér té veprimeve gé jané marré pér kété aktivitet, jané analizuar té dhénat e
pérgjithshme pér tipin e té dhénave dhe evidentimi i dallimeve pér katér komuna, si mosteér.
Dallimet e evidentuara kané té béjné me dy data baza: Departamentii Prodhimit t& Dokumenteve,
nga ku edhe krijohet lista e votuesve dhe Departamenti i Gjendjes Civile.

Gjithashtu, né kuadér té késaj analize, me datén 24.05.2022, nga Agjencia Kadastrave e Kosovés
kemi pranuar té dhénat e emrave té rrugéve té miratuara nga 33 komuna té Republikés sé
Kosovés, pér té cilat jemi duke béré ndérlidhjen dhe analizimin.

Raporti i lartpérmendu.r éshté pérfunduar dhe dérguar pérmes e-mailit, me datén 30.05.2022.
Ndérsa, Késhilli i Operacioneve Zgjedhore ka shqyrtuar dhe miratuar kété analizé, né mbledhjen
numér 15/ 2022, e mbajtur me datén 23.06.2022. Ky dokument, éshté shqyrtuar dhe miratuar
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me numér 20, daté 06.07.2022.

| Aktiviteti41: Analizimi e votave me kusht nga igjedhjet lokale té vitit 2021
i S__t_“qtyfi:_ S _ ' i“mDuke u realizua_r 77| 7 - - ]
_Zyrtfrff/ja eérgjegjé;/e: | Besnik Buzhala -PremtirprrrREg;temi

Periudha e realizimit: | Qershor-Korrik 2022

Divizioni i Shérbimit t& Votuesve pas analizimit té votave me kusht, ka hartuar draft raportin i cili,
éshté dérguar pér shqyrtim tek Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ — sé dhe Drejtori i Departamentit pér
Operacione Zgjedhore, me daté 11.05.2022.

| Aktiviteti 42: | Punae Grupit Punues pér pérmirésiﬁ‘lin e Listés Votuese
Statusi: - Duke u realizuar | M
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: ' Besnik Buzhala - o

' Periudha e realizimit: :"Shtator — Dhjetor 2022 - -
Tjera: / - - R
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Aktiviteti, &shté i planifikuar té realizohet né periudhén: tre mujori i treté dhe i katért ( shtator —
dhjetor 2022). Ndérsa, me datén 29.03.2022, né kuadér té bashképunimit me ARC-né, éshté
realizuar njé takim me pérfagésuesit e Departamentit té& Gjendjes Civile, qé ka pas pér géllim
marrjen e ekstraktit té gjendjes civile me géllim té analizimit té votave me kusht dhe me géllim té
analizimit té adresave té shtetasve mbi moshén 18 vjeg.

Nga ky takim, né planet e Agjencisé pér Regjistrim Civil pér kété vit jané, si né vijim:

a) Ndryshimi i Ligjit pér Gjendjen Civile, ku pér regjistrimin e faktit té vdekjes do té merren
pér bazé konstatimet e faktit té vdekjes, pa pasur nevojé qé fakti i vdekjes té regjistrohen
né zyrat e gjendjes civile népér komuna.

b) Pilot - projekti pér sistemin e adresave né dy komuna: Istog dhe Mitrovicé e jugut. Né kété
pilot projekt do té pérfshihen Agjencia pér Regjistrim Civil, Agjencia Kadastrale e Kosovés
dhe kéto dy komuna. Pilot — projekti, do té mbéshtetet nga fondet e GIZ—it. Ndérsa, géllimi
i kétij pilot — projekti, do té jeté regjistrimi i adresave pérmes ekipeve mobile.

Né kuadér té realizmit pérfundimtar té kétij aktiviteti, Divizioni i Shérbimit té Votuesve do té
hartoj njé projekt me qéllim té mbajtjes sé késaj punétorie me pjesémarrés nga KQZ dhe nga
Ministria e Punéve té Brendshme/ Agjencia pér Regjistrim Civil.

2.5. PJESEMARRJA NE ZGJEDHIJE

| 7 ) i Punétoria me KQZ-né dhe Orgahiiii;t'érié Sho&éﬁsé Civile (OSHC) té
| Aktiviteti 43: v e

; specializuara né zgjedhje

| Statusi:

Zyrtari/ja pérgjegjés/e} | Haki Krasnigi dhe Azemine Beqiri 7 i
Periudha e realizimit: Maj— Qershor 2022 5

Tjera: / ;
Sipas Planit té Punés té KQZ-sé pér vitin 2022, me mbéshtetjen e Misionit té OSBE né Kosové éshté
realizuar punétoria me Organizata e Shogérisé Civile té specializuara né zgjedhje.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me datén 26 maj 2022, ka mbajtur punétorin me OSHC-té
specializuara né pér zgjedhje, me temén “Bashk&punimi i Organizatave té Shogérisé Civile dhe roli
i tyre né edukimin dhe informimin e votuesve né té ardhmen”.
Né kété punétori, jané prezantuar:
1. Prezantimiianalizés sé votave me asistencé né zgjedhjet lokale 2021.
2. Informimi dhe edukimi i votuesve: Mjetet e komunikimit, produktet e pérdorura dhe
bashképunimi me OSHC-té né zgjedhjet lokale 2021.
3. Informimi dhe edukimi i votuesve né té ardhmen nga perspektiva e OSHC-ve, me theks té
vecanté: Mjetet e komunikimit, rekomandimet dhe bashképunimi me OSHC-té nga
pérfagésuesit e Shogérisé Civil.

Pjesé e késaj punétorie ishin pérfagésues té OSHC-ve, si: “Demokraci Plus”, “D4D” dhe RADC”, si
dhe pérfagésues té Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa dhe té€ OSBE-sé.
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2.6. INOVACIONI DHE TEKNOLOGIIA

| Aktiviteti 44: | Modifikimi dhe avancimi i Ueb faqes sé KQZ-sé ]
| Statusi: Duke u realizuar - ]
‘ Zyrtarifja pérgje_ajés_/e: Kreshnik Spahiu dhe Visar Kastrati

g Periudha e realizimit: Mars — Néntor 2022 i R B
 Tjera: E ‘ / S ]

Departamenti i Teknologjisé Informative, ka béré analizimin e strukturés dhe dizajnit té ueb fages,
ka pérpiluar termat e referencés dhe specifikimet teknike pér modifikimin dhe avancimin e ueb
fages sé KQZ-sé. Né té njéjtén kohg, jané rishikuar edhe kérkesat qé dalin nga Udhé&zuesi pér Ueb
faget e Institucioneve Publike i AIP-sé. Projekti sipas planit té punés, éshté shqyrtuar dhe aprovuar
né KOZ me daté 29.03.2022, dhe éshté aprovuar né mbledhjen numér 12/2022. Pas aprovimit DTI
ka proceduar me kérkesén e aprovuar pér inicimin e aktivitetit té prokurimit. Meqgé nuk kishte
ofertues té pérgjegjshém aktivitetit, éshté anuluar dhe me daté 06.06.2022 pérséri éshté iniciuar
kérkesa pér zhvillimin e procedurave té prokurimit.

Me daté 30.03.2022, &shté nénshkruar kontrata dhe né té njéjtén kohé éshté pérgatitur plani pér
menaxhimin e kontratés pér kété aktivitet. Né muajt né vazhdim, do té béhet implementimi i
kérkesave dhe ndryshimet e nevojshme né ueb.

Né mbledhjen e KOZ-it me daté 22.09.2022 éshté shqyrtuar dizajni i ri i ueb fages, ku jané dhéné
komente plotésuese nga anétarét. Ndryshime jané pérfunduar dhe ka mbetur shqyrtimi dhe
aprovimi né mbledhjen e KQZ-sé mé pastaj instalimi i versionit té aprovuar.

E Aktiviteti 45: Ripértéritja e ﬁisje;eité_Tékdnologjisé Informative

' Statusi: | Duke u realizuar ' - :

| Zyrtarifja pérgjegjjés/e:_ Kreshnik Spahiu, Hava Morina dhe Premtim Rrustemi - ]
Periudha e realizimit: | Prill—=Néntor2022
Tjera: /

Né kété aktivitet pérfshihet ripértéritja e pajisjeve té TI-sé pérmes tri aktiviteteve té prokurimit.
Sipas Planit pér dy aktivitete me daté 10.02.2022 jané dérguar kérkesat né prokurim pér furnizim
me laptop dhe furnizim me projektoré. Aktiviteti pér furnizim me projektoré pér ZLKZ-té éshté
realizuar dhe jané pranuar projektorét pér shpérndarje tek ZLKZ-té. Pér kéto pajisje &shté
pérgatité edhe njé manual i pérdorimit dhe do té trajnohen pér pérdorim zyrtarét pérkatés.

Né lidhje me aktivitetin tjetér pér furnizim me laptop, éshté proceduar kérkesa pér zhvillimin e
procedurave té prokurimit me daté 10.02.2022. Pasi gé nuk kishte ofertues té pérgjegjshém
aktivitetit &shté anuluar dhe me daté 24.03.2022pérséri €shté iniciuar kérkesa pér zhvillimin e
procedurave té prokurimit. Kontrata, éshté nénshkruar me daté 30.06.2022dhe deri né muajin
gusht pritet liferimi i pajisjeve té kontraktuara. Jané proceduar edhe kérkesa pér zhvillimin e
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procedurave pér furnizim me pajisje pér serveré dhe pajisje pércjellése pér tu kompletuar cikli i
furnizimeve me pajisje té TI-sé.

(___ ', - Zhvillimi i softuerit pér numérimr,ﬁrezultate dhe forcimine T

| Aktiviteti 46: . |

{ transparencés sé procesit zgjedhor |
Statusi: Duke u realizuar |
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Sekretariati i KQZ-sé i

" Periudha e realizimit: Shkurt — Dhjetor 2022

i Tjera: /

Sekretariati, pérkatésisht Drejtori i DTI-sé ka marré pjesé né takimet koordinuese me konsulentét
e OSCE pér finalizimin e termave té referencés dhe specifikimeve teknike pér Softuerin pér
numérim dhe rezultate dhe forcimin e transparencés se procesit zgjedhor. Me daté 22,02,2022
dokumenti me specifikimet teknike éshté proceduar pér shqyrtim né mbledhjen e KOZ-it.
Plotésimi i dokumentit me komentet e dhéna nga KOZ-i dhe prezantimi me daté 25.02.2022 para
KOZ-it. Pérséri me daté 26.02.2022 jané inkorporuar plotésimet e dhéna né pjesén tekstual dhe
diagramin e rriedhés sé procesit té punés né QNR-sé.

Dokumenti me specifikimet teknike éshté aprovuar né mbledhjen e KQZ-sé té datés 28.02.2022.
Dokumenti i specifikimeve sé bashku me vendimin i éshté pércjellé OSCE-sé pér procedurat e
kontraktimit.

Me daté 01.09.2022 pérfagésuesi i OSCE ka njoftuar sé éshté béré nénshkrimi i kontratés me
Operatorin Ekonomik Cacttus. KQZ ka caktuar ekipin pér mbikéqyrjen e zhvillimit té softuerit dhe
me daté 12 shtator 2022 éshté mbajte takimi fillestar i grupit me Cacttus, ku éshté aprovuar plani
kohor. Sipas planit kohor té bazuar né ofertén teknike dhe kontratén né mes té OSCE dhe Cacttus,
zhvillimi pritet té pérfundojé né muajin mars 2023.

2.7 BASHKEPUNIMI ME AKTERET E JASHTEM
”A;(;iviteti ar ‘ Orga?nizimi.ﬁtc-i_ﬁé_mb:{jtja"e tryezié-s ‘.‘ Mbil('i:e:qy;:ésja e Financave té
1 | Partive Politike-nevoja pér koordinim Institucional

T | | -
j Zyrtarf/}'a pérgjegjés/e: | Mergita Kryeziu - o ]
| Periudha e realizimit: | Prill - Maj 2022 o
-' fjera: /' o |

Zyra pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim, me daté 31 maj 2022, ka organizuar tryezén me
temén “Mbikéqyrja e Financave té Partive Politike—Nevoja pér koordinim institucional”

Né Tryezé morén pjesé, Drejtori i Agjencisé Kundér Korrupsion, Drejtori i Administratés Tatimore dhe
pérfagésuesi nga Prokuroria e Shtetit. Qéllimi i mbajtjes sé késaj tryeze rrjedh nga rekomandimet e
Komisionit Evropian né raportin e vendit pér vitin 2020, ku theksohet nevoja pér bashképunim mé té

miré té Zyrés me autoritetet tjera kompetente.
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Aktiviteti 48: ' | Rekomandim pér shqiptimin;éjobavéis'ipa's raportit té auditimit )

Statusi: Duke u realizuar

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Mergita Kryeziu
Periudha e realizimit: Maj-Néntor 2022

Tjera: /

Raportet vjetore financiare té subjektit politik si afat té fundit pér dorézim té tyre éshté 1 mars i
¢do viti. Pastaj. kéto raporte auditohen nga auditor té jashtém té pérzgjedhur nga Kuvendi i
Kosovés. ZRPPC, i pérgatit pér publikim ueb fagen e KQZ-se kéto raporte vjetore financiare té
subjektit politik, duke i bashkangjitur raportin e auditorit nése aplikohet.

Aktiviteti 49: : Wl':‘é;giawtiﬁawﬂhérpublikimi i raporte\ié financiare fé-s'i',lbj'ek'teve/partivé '
politike
Statusi: Duke u realizuar o _ i
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Mergita Kryeziu - o -
Periudha e realizimit: | Néntor 2022 -
Tjera: Y -

ZRPPC éshté ne finalizim e sipér te rekomandimeve pér shqgiptimin e gjobave sipas raportit té
auditimit, dhe se brenda afatit te paraparé me plan te punés do t'i procedoj né KQZ rekomandimet
né fjalé. Po ashtu, jané modifikuar té formularét e dorézuar té raporteve me géllim t& mbulimit
té té dhénave personale dhe té njéjtat do té publikohen né ueb fagen e KQZ-sé gjaté muaijit tetor.

] Raportimi pér procesin e dorézimit té azhurnimeve vjetore té té

Aktiviteti 50: . . i o
dhénave té partive politike té regjistruara

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Valmira Selmani
Periudha e realizimit: Janar — Shkurt 2022

WT}'era: /

N&é bazé té nenit 11, té Rregullés nr. 01/2013 Pé&r Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Zyra
pér RPPC mé datén 11 janar 2022, i ka njoftuar partité politike pér afatin ligjor té sjelljes sé
azhurnimeve vjetore, data e fundit pér dorézimin e azhurnimeve ishte deri mé 31.01.2022.

Dyzeté e teté (48) parti politike i kané dorézuar azhurnimet brenda afatit ligjor ndérsa njé (1) parti
politike “Lévizja Forca e Diasporés" pas afatit, me vonesé prej 10 ditéve. Me datén 22.02.2022,
pas rekomandimit té Zyrés, KQZ-ja ka marré vendim pér shqgiptimin e gjobés, né shumé prej (320
€) pér partin politike “Lévizja Forca e Diasporés". Aktiviteti i realizuar 22.2.2022.
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[ . —F Rép_or_t-i_n;i'pér dorézimin e r'époﬁéife té shpenziihé\re vjetore té par_five i
| Aktiviteti 51: | L
| politike té regjistruara
Statusi:
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Mergita Kryeziu / Vesa Xharra
Periudha e realizimit: Mars 2022
| Tjera: s

Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné raportet e shpenzimeve vjetore té partive politike
deri mé 1 mars 2022. ZRPPC, do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet jané dorézuar né kohé
nga té gjitha partité politike. N& raste kur partité politike déshtojné té dorézojné kéto raporte,
ZRPPC pérgatit edhe rekomandimin pér masa administrative apo shqiptim té gjobave si dhe
draftin vendimet gjegjése.

Nga dyzeté e nénté (49) parti politike té regjistruara, té gjitha e kané dorézuar Raportin Vjetor
Financiar né afat ligjor.

Rapo&imi pér dorézimin e deklarimeve té partivé politike pér

Aktiviteti 52: L. .
vazhdimin e regjistrimit
_Z;/rfarryja pmri Valmir Selmani ) = -
Periudha e realizimit: Mars 2022 " " -

Né bazé té& nenit 12.6 té Ligjit mbi zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe né
Rregullén Nr. 01/2013, né nenin 7, secila Parti Politike e regjistruar duhet té lajmérojé vazhdimin
e regjistrimit té partisé politike, ¢do vit jo mé voné se 31 marsi i vitit kalendarik duke dorézuar
Formularin pér Vazhdimin e Regjistrimit té Partisé Politike, brenda afati ligjor kané dorézuar dyzet
e nénté (49) parti politike.

. __ i _ ) N iaportirﬁi?emujor nga"monitorimi i kuvendeve zgjedhoré té partive
Aktiviteti 53: .
politike
Statusi: " Duke u realizuar
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Vesa Xharra
Periudha e realizimit: Mars, Qershor, Shtator, Dhjetor 2022
Tjera: /

Neni 15 i Rregullés Zgjedhore té KQZ 01/2013 pér Regjistrimin dhe Veprimtariné e Partive Politike,
obligon partité politike gé té mbajné kuvendet zgjedhore fillimisht brenda gjashté (6) muajve nga data
e regjistrimit té partisé dhe pastaj sé paku ¢do dyzet e teté (48) muaj.

Né pérputhje me detyrimet ligjore, vetém gjaté muajit janar-mars 2022, Zyra deri ne kohen e
raportimit ka monitoruar trembdhjeté té (13) kuvende zgjedhore té partive politike .
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Aktiviteti 54:

a;gglizimi i takimeve me I(ryetar?éil(fomdnéve dhe Kr\iesuééit e |

Kuvendeve Komunale

Statusi: -Bl:l-k} u realizuar \

Zyrtari/ja pérgjeéjgs/e.' : NethediiﬁrH_yseni

“Periudha e realizimit: | Mars, Qershor, Shtator, Dhjetor 2022

Tjera: s

Departamenti i Koordinimit né Terren ka pérgatit draftin e planit té veprimit dhe jané mbledhur
informatat themelore nga ZLKZ lidhur me gjendjen né zyrat e tyre duke i paragitur secili nevojat
pér zyrat e tyre. Planiiveprimit ka paraparé edhe njé plan té vizitave duke i'u referuar prioriteteve
qé jané paragitur, si dhe né kuadér té planit éshté hartuar shkresa pér Kryetar té€ komunave me
té cilén do té kérkohet organizimi i takimit.

Ky aktivitet u shqyrtua né Mbledhjen nr. 14/2022 te Késhillit pér Operacione Zgjedhore té datés
20 gershor, dhe u vendos qé té shtyhet pér muajin Shtator, me arsyetimin se deri atéheré, né
kuadér té kérkesave specifike pér secilén komuné té plotésohet edhe me kérkesa té tjera drejtuar
kryetaréve, duke mos u fokusuar vetém né ato té kushteve té punés, por té diskutohet edhe pér
gendrat e votimit né zonat urbane, gasjen e personave me nevoja té vecanta né zyrat e ZLKZ-ve
dhe né gendra té votimit, gasje né internet etj.

Késhilli i Operacioneve Zgjedhore né mbledhjen nr.23/2022, té datés 06.09.2022, ka propozuar
qé ky aktivitete té bartet pér vitin e ardhshém, pér shkak té agjendés sé ngjeshur té aktiviteteve
té KQZ-sé.

2.8. KORNIZA LIGIORE

Aktiviteti 55: Rishikimi i legjislacionit sekondar t& KQZ-sé (Rregullave té Zgjedhjeve) |
Statusi: - Duke u realizuar _J - o . -
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Grupi Punues SKQZ/ZRPPC |
:Wa? realizimit: Mars — Dhiéior 2022 __i
| Tjera / ) e i

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé me datén 23.02.2022, ka nxjerr vendimin nr.343/2022, pér
formimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullave zgjedhore.

Grupi punues ka hartuar Plani dinamik pér ndryshim/ plotésimin e rregullave zgjedhore me géllim
qé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do té ndérmerren né kuadér té realizimit
té aktiviteteve té planifikuara me Planin e Punés sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér vitin
2022.

Né mbledhjen e Késhillit pér Céshtje Ligjore nr.07/2022 té datés 22.02.2022, Plani dinamik pér
ndryshim/ plotésimin e rregullave zgjedhore éshté shqyrtuar kurse me datén 22.02.2022, né
mbledhjen nr.07/2022, té KQZ-sé éshté miratuar.

KQZ me géllim té implementimit té kétij aktiviteti sipas, Planit té punés té KQZ-sé pér vitin 2022,
ka organizuar punétorin peséditore me temén: “ Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullave zgjedhore
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té punés sé KQZ-sé ”, nga data 17 -21 prill 2022. Draftet e shqyrtuar né punétori jané finalizuar né
Késhillin pér Operacione Zgjedhore dhe jané prezantuar pér shqyrtim né disa takime té€ KQZ-sé.

Pas shqyrtimit né KQZ Grupi punues i SKQZ ka béré finalizimin e Rregullave sipas Udhézimit
Administrativ nr.03/2013 pér standardet e hartimit té akteve normative, dhe té njéjtat jané
dérguar KQZ-sé pér shqyrtim dhe miratim.

Keté aktivitet, KQZ ka propozuar qé té finalizohet deri né fund té muajit dhjetor 2022.

l_mvrtetﬁ_SG_ . Pldt'é;iim/ndryshimi i Rregulléve té Brendshme té KQZ_-;é"

Statusi: Duke u realizuar |

’ Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Grupi Punues SKQZ/ZRPPC o
‘ Periudha e realizimit: | Prill - Bf;jéﬂtior 202 o -

Kryeshefit Ekzekutiv ka nxjerr vendimin nr.620-2022 dhe 620/A—2022, pér formimin e Grupin
Punues pér plotésim ndryshimin e Rregulloreve dhe Udhézimeve té brendshme té KQZ-sé.

Grupi punues ka hartuar Plani dinamik pér ndryshim/ plotésimin e rregulloreve te brendshme me
géllim gé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do t& ndérmerren né kuadér té
realizimit té aktiviteteve té planifikuara me Planin e punés sé& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
pér vitin 2022.

Grupi punues ka draftuar:
1. Rregulloren Nr.00/2022 Pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té

punés né Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

2. Rregulloren Nr.00/2022 pér Pérshkrimin e Detyrave té Punés dhe Klasifikimin e Vendeve
té Punés né Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

3. Rregulloren Nr.00/2022 pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese né
Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

4. Rregulloren Nr.00/2022 pér Avancimin né karrieré dhe Transferimin e Népunésve né
Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve,

5. Rregulloren Nr.00/2022 Kodi i Mirésjelljes pér Stafin e Sekretariatit té Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve,

6. Rregulloren Nr.00/2022 pér ararin e punés dhe pushimet e népunésve né Sekretariatin e
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Ky aktivitet sipas Planit té punés éshté planifikuar gé té realizohet nga muaji Prill deri né muajin
dhjetor 2022, ku té gjitha Rregulloret e brendshme, do té shqyrtohen né Késhillat e KQZ-sé dhe
miratohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.
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 Aktiviteti 57: Rishikimi i Udhézimeve Administrative t& KQZ-sé

' Statusi: Duke u realizuar ‘ - N
| Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Grupi Punues SKQZ/ZRPPC -
' Periudha e realizimit: | Mars — Iahjétor 2022 : a

| Tjera: / - SE—— —)

Kryeshefit Ekzekutiv, ka nxjerr vendimin nr.620-2022 dhe 620/A—2022 pér formimin e Grupin
Punues pér plotésim ndryshimin e Rregulloreve dhe Udhézimeve té brendshme té KQZ-s€.

Grupi punues ka hartuar Plani dinamik pér ndryshim/ plotésimin e Udhézimeve Administrative te
brendshme me qgéllim qé té identifikohen hapat radhé pas radhe, dhe té cilat do t& ndérmerren
né kuadér té realizimit té aktiviteteve té planifikuara me Planin e punés sé Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve pér vitin 2022.

Grupi punues ka draftuar:
1. Udhézimin Administrativ 01/2022 pér Procedurén e Zévendésimeve pér Anétarét e

Kuvendeve Komunale

2. Udhézimin Administrativ 02/2022 pér Emérimin dhe shkarkimin e KE-ZvKE - Drejtorit
Ekzekutiv té ZRPPC-sé dhe Zédhénésit pér Informim

3. Udhézimin Administrativ 03/2022 pér Procedurén e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave
né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve,

4. Udhézimin Administrativ 04/2022 pér Shpenzimet e Reprezentacionit pér Anétarét e KQZ-
sé dhe Menaxhmentin e SKQZ-sé,

5. Udhézimin Administrativ 05/2022 pér Shfrytézimin e Veturave Zyrtare te KQZ-sé,

6. Udhézimin Administrativ 06/2022 pér Shfrytézimin e Telefonisé né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve.

Ky aktivitet sipas Planit t& Punés &shté planifikuar qé té realizohet deri né muajin dhjetor 2022,
ku té gjitha udhézimet e brendshme, do té shqyrtohen né Késhillat pérkatés t& KQZ-sé dhe
miratohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, sipas planit té veprimit té miratuar nga Késhilli
pér Personel me datén 06.09.2022.

Aktiviteti58: | Rekomandimet e KQZ-sé pér plotésim/ndryshim té LZP-s&

Statusi: ‘Duke urealizvar | o
'_Z:y?tc;;/j_a p_ér_gjegjés/e: WGrupi Punues SKQZ/ZRPPC” o -
Periudha e realizimit: Marisi:[ghjéit'erOZZ - -

Tjerd." i ; .

KQZ ka filluar punén pér rishikimi i legjislacionit sekondar té KQZ-sé (Rregullave té Zgjedhjeve). Gjaté
rishikimit té kétyre rregullave, do té pérgatitet njé raport me rekomandimet e mundshme té cilat KQZ
do t'i dérgoj Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér Reformén zgjedhore.

Gjithashtu, mé datén 23 gershor 2022, KQZ ka identifikuar dispozitat e mundshme gé mund té
pérfshihen né Koncept dokumentin pér Ligjin Nr.03/L-072 pér zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés, té cilat jané prezantuar nga pérfagésuesi i KQZ-sé né grupin punues té udhéhequr nga MAPL
pér hartimin Koncept dokumentin pér Ligjin Nr.03/L-072 pér zgjedhjet Lokale, né punétoriné e
pérbashkét té mbajtur mé 28-30 Qershor 2022 né Prizren.
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Mé datén 7 korrik 2022, KQZ éshté njoftuar me shkrim me konkluzionet e Koncept Dokumentit pér
Ligjin Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés nga takimi i grupit punues te mbajtur
me datén 28 - 30 Qershor 2022. Me qgéllim té finalizimit té koncept dokumentit, &shté organizuar
punétoria e dyté e grupit punues dhe, éshté mbajt me daté 27-28 Shtator 2022 né Prishtiné. Pérgjaté
aktivitetit té punétorisé, éshté finalizuar koncept dokumenti. Ky aktivitet éshté pérkrahur nga ekipi i
zgjedhjeve té OSBE —sé.

3. PROGRESI NE ZBATIMIN E PLANIT TE PUNES

Né planin e punés sé KQZ-sé pér kété periudhé (janar-shtator) jané paraparé té fillojné 54 aktivitete.
Puna ka filluar dhe éshté evident progresi né té gjitha kéto aktivitete.

Pér kété periudhé éshté paraparé té realizohen 26 aktivitete, prej tyre 22 aktivitete jané realizuar né
térési (pérfshiré aprovimin pér aktivitetet qé éshté paraparé aprovimi né KQZ), ndérsa 4 jané né proces

té pérfundimit.

Ndérkaq jané né proces té realizimit 29 aktivitete, qé sipas plani pérfundojné né tremujorin e fundit
dhe pjesa dérrmuese e tyre jané né fazat e fundit duke pritur gé té shqyrtohen apo aprovohen né
késhilla dhe mbledhje té KQZ-sé., ndérsa 3 aktivitete fillojné né muajin néntor dhe dhjetor dhe
mbarojné deri né pérfundim té vitit.

Né pérgjithési deri né pérfundimin e kétij raporti, niveli i zbatimit té aktiviteteve té paraparé pér kété
periudhé &shté 84 % , ndérkaq pérgindja e realizimit té Planit té Punés né térési éshté 38 %.
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SALIZUARA: 22 aktivitete
ROCES TE REALIZMIT 33 aktivitete

Shtojcé: Realizimi i Planit té Punés sé KQ

Aktivitetet

icionet Zgjedhore
Hartimi i Raportit “ Analizé e votave me asistencé pér Zgjedhjet Lokale té datés 17.10.2021

Trajnimi i zyrtareve financiar té subjekteve politike

Hartimi i Dosjes se Informimit Publik

Analiza gjinore sipas moshés dhe lidershipit té partive politike 2017-2021

Analizé/Vlerésim gjithépérfshirés pér qendrat aktuale té votimit. Shqyrtimi dhe aprovimi i vlerésimit
dhe analizés té Qendrave té Votimit dhe krijimi i gendrave té reja té votimit.

Forcimi i komunikimit ndérmjet Zyrtaréve Komunal té Zgjedhjeve dhe Sekretariatit té KQZ-sé
Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2023 - 2025

Hartimi i Planit t& Buxhetit 2023-2025

Raportimi i obligimeve té pa paguara

Pajtueshmeéria e regjistrave kontabél né SIMFK dhe regjistrave kontabél t&¢ KQZ-sé

Shkatérrimi i materialeve te ndjeshme zgjedhore nga Zgjedhjet Lokale t&€ mbajtura né vitin 2021.
Raporti vjetor Financiar i KQZ-sé pér vitin 2021

Raporti i shpenzimeve pér zgjedhjet lokale 2021

Raporti vjetor financiar pér Kuvendin e Kosovés pér vitin 2021
Raporti financiar pér Fondin e Subjekteve Politike 2021 pér Kuvendin e Kosovés

Raportimi tre mujor i shpenzimeve te buxhetit

Hartimi ,shqyrtimi dhe miratimi I planit pérfundimtar té prokurimt pér vitin 2022
Dorezimi I raportit te kontratave te lidhura pér vitin 2021

Raport pér implementimin e planit te prokurimit pér vitin 2022 (raportet ¢do tre mujor)

Hartimi i planit preliminar t& prokurimit pér vitin 2023 (30 dite para pérfundimit te vitit fiskal - néntor )

Shqyrtimi, miratimi dhe zbatimi i Planit t& veprimit pér adresim te rekomandimeve nga raportet e
vézhguesve té Zgjedhjeve té Lokale 2021.

Punétoria me KQZ-né pér mésimet e nxjerra dhe haretimi I Planit te Punes per vitin 2023

Analizé pér fletévotimet e pavlefshme pér zgjedhjet lokale, 17.10.2021

Raporti pér vendvotimet e rinuméruara pér zgjedhjet 2009 - 2021

Shqyrtimi, aprovimi dhe publikimi i trendéve zgjedhor pér Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, 14 shkurt 2021 dhe Zgjedhjet Lokale te 17 tetorit 2021




Rishikimi i Planit te Punés sé¢ KQZ - sé pér vitin 2022 2022

Historiku i Zgjedhjeve

Rishikimi i dizajnit té fletévotimit

mi dhe Informimi i Votuesve
Shqyrtimi, miratimi dhe zbatimi i projektit "Dita Globale e Zgjedhjeve"

Shqyrtimi, miratimi dhe zbatimi i projektit "Informimi dhe edukimi i votuesve té rijné pér zgjedhje"

Hartimi i Strategjisé pér Edukim dhe Informim té Votuesve né vitet jo zgjedhore

imi Institucional

Hartimi i Strategjisé pér trajnimin e Trupave Menaxhues Zgjedhore

Hartimi dhe miratimi i listés sé rrezigeve

Plani Strategjik i AB 2023-25 dhe Plani Vjetor 2023

Tjetérsimi i pasurive jo financiare t& KQZ-sé népérmjet shitjes dhe donimit

Raporti vjetor i punes i KQZ-sé pér vitin 2021 pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés

Vizita studimore pér pérdorimin e Sistemit Elektronik t&é Identifikimit té Votuesve

Hartimi i Planit Strategjik t& KQZ-s& 2023-2026

> Votuesve

Miratimi i Strategjisé pér Listén e Votuesve

Analizimi i adresave pér personat mbi moshén 18 vjeg té bazés sé t&é dhénave nga Departamenti i
Gjendjes Civile, dhe krahasimi me té dhénat e ekstraktit té Regjistrit Qendror Civil t&€ Departamentit pér
Prodhimin e Dokumenteve

Analizé e votave me kusht nga Zgjedhjet Lokale té datés 17.10.2021.

Puna e Grupit Punuese pér pérmirésimin e Listés s¢ Votuesve

narrja né zgjedhje

Punétoria me KQZ-né dhe Organizatat e Shoqérisé Civile (OSHC) té specializuara né zgjedhje

cioni dhe Teknologjia

Modifikimi dhe avancimi i ueb fages sé¢ KQZ-sé

Ripértéritja e pajisjeve té TI-sé

Zhvillimi i softuerit pér numérim dhe rezultate dhe forcimin e transparencés se procesit zgjedhor

€punimi me aktoret e jashtém




Organizimi dhe mbajtja e tryezés ‘Mbikéqyrja e Financave té Partive Politike - Nevoja pér koordinim
institucional

Rekomandim pér shqiptimin e gjobave sipas raporteve te auditimit

Pérgatitja dhe publikimi i raporteve financiare té subjekteve/ partive politike

Raportimi pér procesin e dorézimit t& Azhurnimeve vjetore té t&€ dhénave té Partive Politike t&
regjistruara

Raportimi pér dorézimin e Raporteve té shpenzimeve vjetore té partive politike

Raportimi pér dorézimin e deklarimeve té partive politike pér vazhdimin e regjistrimit

Raportimi tremujor nga Monitorimi i kuvendeve zgjedhore té partive politike

Organizimi i takimeve KQZ me Kryetar t&¢ Komunave dhe Kryesuesit e Kuvendeve Komunale

za Ligjore

Rishikimi i legjislacionit sekondar té KQZ-sé (rregullave té zgjedhjeve)

Plotésim/ ndryshimi i Rregullave té Brendéshme t& KQZ-sé

Rishikimi i Udhézimeve Administrative t& KQZ-sé.

Rekomandimet e KQZ-sé pér ndryshimi plotésimin e Ligjit pér Zgjedhjet né Kosové




Z-s& pér vitin 2022

Afati kohoré pér
Personi pérgjegjés realizimin e aktivitetit/ Realizimi
2022
Besnik Buzhala shkurt-prill Po
Mergita Kryeziu shkurt Po
Mergita Kryeziu shkurt-mars Po

Valmira Selmani Vesa

Xharra maj-shtator

né proces té realizimit

Nexhmedin Hyseni mars-néntor né proces té realizimit

nga KE

Nexhmedin Hyseni mars-néntor né proces té realizimit
Miradije Meha mars-prill Po
Miradije Meha maj-néntor né proces té realizimit
Miradije Meha janar-dhjetor né proces té realizimit
Miradije Meha janar-dhjetor né proces té realizimit
Miradije Meha mars-dhjetor né proces té realizimit
Miradije Meha janar Po
Miradije Meha shkurt Po
Miradije Meha shkurt-prill Po
Miradije Meha gershor Po
Miradije Meha prill-tetor né proces té realizimit
Nexhmi Haxhiu janar-shkurt Po
Nexhmi Haxhiu shkurt Po
Nexhmi Haxhiu mars-dhjetor né proces té realizimit
Aktiviteti pritet té
Nexhmi Haxhiu néntor-dhjetor realizohet né muajin
dhjetor
Haki Krasniqi mars-dhjetor né proces té realizimit
Aktiviteti pritet té
Haki Krasnigi néntor-dhjetor realizohet né muajin
dhjetor
Bl et shkurt-gershor Po

Komisioni i caktuar

nga KE

mars-shtator

né proces té realizimit

Valmir ELEZ]

Zédhénés 1 KQZ-sé

shkurt-shtator

né proces té realizimit




/Visar Kastrati /
Grupi Punues

gusht-dhjetor

gershor Po
Valmir ELEZI . N B N
Zsdhengs 1 KQZ-sé shtator-néntor né proces té realizimit
Kreshnik Spahiu

né proces té realizimit

Azemine Beqiri

janar-shkurt

Po

Azemine Begqiri

maj-dhjetor

né proces té realizimit

Azemine Beqiri

maj-néntor

né proces té realizimit

Valbona Kida prill-tetor né proces té realizimit
KE i SKQZ-sé mars-tetor né proces té realizimit
Aktiviteti pritet té
Sylejman Gashi dhjetor realizohet né muajin
dhjetor
;]\g_.ﬂ XESEEHI\;I:;EZ / mars-dhjetor né proces té realizimit

Valmir Elezi/ Miradije

-prill P
Meha/ Liridon Nika mars-pri o
KQZ maj Po
KQZz maj-dhjetor né proces té realizimit
Besnik Buzhala shkurt-shtator Po
Besnik Buzhala/ prillagenshen Po

Premtim Rrustemi

Besnik Buzhala/
Premtim Rrustemi

gershor-korrik

né proces té realizimit

Besnik Buzhala

shtator-dhjetor

né proces té realizimit

Haki Krasniqi/
Azemine Beqiri

maj-gershor

Po

Kreshnik Spahiu /
Visar Kastrati

mars-néntor

né proces té realizimit

Kreshnik Spahiu
/Hava Morina /
Premtim Rrustemi

prill-néntor

né proces té realizimit

SKQZ

shkurt-dhjetor

né proces té realizimit




Mergita Kryeziu prill-maj Po
Mergita Kryeziu maj-néntor né proces té realizimit
Mergita Kryeziu néntor né proces té realizimit
Valmira Selmani janar-shkurt Po
Mergita Kryeziu /
Vesa Xharra mars i
Valmira Selmani mars Po

Vesa Xharra

mars-dhjetor

né proces té realizimit

Nexhmedin Hyseni

janar-dhjetor

né proces té realizimit

Grupi Punues i SKQZ-
sé/ZRPPC

mars-dhjetor

né proces té realizimit

Grupi Punues i SKQZ-
sé/ZRPPC

prill-dhjetor

né proces té realizimit

Grupi Punues i SKQZ-
sé/ ZRPPC

mars-dhjetor

né proces té realizimit

SKQZ-ZRPPC

mars-dhjetor

né proces té realizimit
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